

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 24.

LÄSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 22 NOVEMBER, 1916.

NO. 47

## Tagore talar.

Nobelpristagaren Rabindranath Tagore uttalar sig om öster- och västerländsk lifsuppfattning.

### ETT TAL I TOKIO.

VÄSTERLÄNSKA METODER I SKARP BELYSNING.

För några veckor sedan omtalades att den stora indiske tankaren och skalden Rabindranath Tagore under ett besök i Japan blifvit intervjuad af en korrespondent till "Manchester Guardian" och därvid uttalat sig på ett märkligt sätt om Indiens och Japans framtidsskär i konflikten mellan österlandets andlighet och västerlandets materialism.

Med den västerländska lifsuppfattningen, sådan den framträder i tankande och handling, anmärkte han särskildt att den synes honom sakna känslan af oändligheten, hvilken är så stark och djup hos österlandingar. Tagore trodde dock att österländsk tankande och uppfattning skulle kunna försonas med den västerländska civilisationens mekanism och han hoppades att framtiden skulle få bevitna ett frött Japan i förbund med ett frött Indien. Till sikt anklar han engelsmännen för att systematiskt motverka folkupplysningen och den ekonomiska utvecklingen i Indien i afskikt att hålla dess folk nere i svaghet och beroende under England.

I den amerikanska veckotidningen "Outlook" läses nu ett utförligt referat af ett tal, som Tagore något senare höll i Tokioniversitetets nya aula inför en församling af japaner, indier och européer och hvart han närmare utvecklade sina åsikter om skillnaden mellan öster- och västerländsk civilisation och lifsuppfattning och om Asiens framtid. Det är sannoligen ett och inga visor vi västerlingar i detta tal-få höra, och det är icke skada, om vi uppmärksammas till hvad Asien främste nu levande tänkare har sagt om oss, om vårt inre och yttre lif.

Tagore påpekade inledningsvis, att Asien länge levat i det förtullna och sett tillbaka så intensivt att det icke kunde röra sig framåt i utvecklingen, tills själigen Japan vaknade ur sina drömmar och med lenabla förtjette hann fram den västerländska civilisationen. Härmed har Japan väckt den östra Asien till livet om det icke måste vaktas på sin tid lösen och rättas sig efter den för att undgå förtjette. Det stora, allt annat överskuggande problem i Japan för hvar Asien är nu, huruvida Japan skall lyckas tillägna sig och använda västerländsk mekanisk civilisation utan att förlora sin egen själ.

"Det är", fortsatte Tagore, "utomordentligt viktiga och djupgående frågor, som denna civilisation ställt till världen utan att fullständigt kunna besvara dem i konflikt mellan individ och staten, mellan kapital och arbete, mellan man och kvinna, mellan den materiella vinneslystheten och människans andliga lif, mellan nationernas organiserade själviskhet och människlighetens högre ideal, mellan alla de fula förvecklingar, som äro oskilliga från stora handels- och statsorganisationer, och människans naturliga instinkt, som ropar efter enkelhet och skönhet och frihet från materiella bekymmer. Alla dessa problem måste lösas på ett harmoniskt sätt, som västerlandet ännu icke drömt om.

Japans ansvar är fruktansvärt stort, ty med dess rust skall Asien svara på de frågor, som Europa ställt till hela mänskligheten. Det gäller, om man skall kunna inläsa levande lif i hvad som nu är en död maskin, såitta det mänskliga hjärtat i det högsta, som nu upptages af den kalla nytan och strävan efter att låta makten och yttre framgång tränga tillbaka för harmonisk och levande växt, sanning och skönhet. Indien kan icke gifva svaret, ty det består af för många olika raser och religioner. Världen väntar på Japans svar.

Europa har i Amerika och Australien förenklat det problem, som är inrevarnans erbjöde, genom att helt enkelt utrota dem. Äfven i våra dagar visar denna utrotningsvåg sina klor i andra former, i California, i Canada, i Australien, genom försöket att utstänga de färgade folken och indiernerna. Den politiska civilisationen, som från Europa öfverströmmar hela världen, är baserad på exklusivitet; den söker alltid väskamt utstänga de främlingar, som den icke kan eller väger årtota. Den är kunnig i sin tendens; den frodas på andra folks tillgångar och vill uppsluta deras hela framtid. Den är alltid ridd på andra raser skola uppå sig stå stilla, kallt deras framstegande en fara och anstränger sig att hålla nere i svaghet och trögn alla raser och folk som utanför Europas ränner sträva att höja sig.

Redan innan denna politiska civilisation kom till makten och öppnade sina hungeriga käftar tillräckligt mycket för att uppsluta hela världsländ, hade vi krig, plundringar, omständigheter i statsformerna och åtföljande kända, men aldrig såsom skildespelet af en så fruktansvärd och hopplös världsländ, som ett allmänt frösvandande på nation, så världsländ maskinerier för att sönderstycka

## Europas äldste monark död.

Kejsaren af Österrike-Ungern skattar åt förgångelsen.

### CARL FRANZ KEJSARE.

Just som tidningen går i press meddelas, att kejsar Franz Joseph af Österrike-Ungern afled i går kväll, tisdag, kl. 9 i Schönbrunn slott. Han var 86 år gammal.

Den 12 nov. meddelades, att kejsaren under några dagar lidit af katarr, och senare rapporter gifvo vid handen, att han fortfarande var sjuk, men någon egentlig fara ansågs dock icke föreligga.

Franz Joseph var den äldste af Europas monarker både hvad ålder och regeringslängd beträffar. Han blev kejsare vid 19 års ålder eller 1848. Han har sålunda regerat mer än 68 år.

Under sin långa regeringstid fick Franz Joseph upplefva mycket. Per-sönliga sorgar, sparades honom icke.

Under sin långa regeringstid fick Franz Joseph upplefva mycket. Per-sönliga sorgar, sparades honom icke.

Under sin långa regeringstid fick Franz Joseph upplefva mycket. Per-sönliga sorgar, sparades honom icke.

Under sin långa regeringstid fick Franz Joseph upplefva mycket. Per-sönliga sorgar, sparades honom icke.

Under sin långa regeringstid fick Franz Joseph upplefva mycket. Per-sönliga sorgar, sparades honom icke.

Under sin långa regeringstid fick Franz Joseph upplefva mycket. Per-sönliga sorgar, sparades honom icke.

## Krigskronikan.

De allierade segriska på alla fronter. — Grekland vägrar att efterkomma de allierades fordringar.

### MONASTIR FALLER.

Onsdagen den 15 november. Britterna, som kämpa på Somme-fronten, ha tagit 5,000 krigsfångar. Inlagandet af Beaumont-Hamel har nu officiellt bekräftats. — Från Wien meddelas, att ryktet om att dr. Dumbar, förre österrikiske ambassadören till Förenta Staterna, afled i ögrändad. — Deporterad af belgier till Tyskland har tagit sådant omfång och väckt sådant uppeende, att Förenta Staternas regering bemyndigat sin ambassadör i Berlin att taga upp saken med den tyske rikskanslern. — Österrikarna påstå, att de i närheten af Orsova rensat Danubus högra strand från rumäner. I Aldalen i Transylvanien hafva rumänerna drivits tillbaka något af österrikiska och tyskar, som afven tog byn Butabete och vingade rumänernas västra flygel nära Dragoslavele att vika. I norr ha rumänera vingats att retirera från György berg till den rumänska gränsen. — Det brittiska svaret på För. Staternas protest mot den svarta handelslistan offentliggjordes i går i Washington. I denna förnekas, att de neutrala afsträmnings rättheter blifvit illa åtgångna och brott begåtts mot folkträden. Den svarta listan är en åtgärd, som endast för den brittiska regeringen och brittiska medborgare och är afsedd att förkorta kriget, säkra svaret. — I Dobruja ha rumänera tagit konungens Boasie. Flottliga flygare ha redslippt bomber öfver slottet i Bukarest.

Torsdagen d. 16 november. Norr om Somme ha tyskar tagit positioner i norra hornet och västra utkanterna af St. Pierre-Vaast skogens Söder om floden, eröfrade teutonerna förtfäste i östra delen af byn Pressoir. — Serberna med hjälp af franska trupper driva tillbaka bulgarer och tyskar i Macoedonien, och man väntar, att Monastir snart skall falla. — Byn Cerna har intagits. — 9,457 kanader ha fallit vid fronten sedan krigets början. — Metrokora ha påträffats i hafre för hästar vid den brittiska fronten. Denna hafre har blifvit importerad från utlandet. — Rt. Hon. Walter Runciman, president för board of trade, uppgaf i går i det brittiska underhuset, att regeringen annar tillåtelse en födoämneskontroll. Regeringen ännar förbjuda bruket af socker som lyxartikel och afven kontrollera förbrukningen och försäljningen af andra födoämnen. Arbetet, vid skeppsvärven skola åter ökas. — 33 fartyg ha blifvit sänkta utan varning från den 5 maj till den 8 november, uppgifver amiralitetet och 140 människolif ha gått förlorade. Af dessa fartyg äro tre norska med förlit af ett lif. — Britterna ha slagit bulgarerna i trakten af floden Struma och ha tagit byn Karakaska. Serberna ha tagit byarna Tepavst och Gales, sydost om Monastir. — Fransmännen återto i går kväll den del af byn Pressoir på Somme-fronten, som tyskar i går tog. — Från Petrograd rapporteras, att Mackensens trupper retirera i Dobruja, främmande byar efter sig. — Från Wien meddelas, att den tyske ambassadören till Österrike greve Tschirsky plösslut afled efter en mindre operation. Han har stundom kallats "mannen, som orsakade kriget".

Fretdagen d. 17 november. Sydost om Salisell, där tyskar tagit en grupp af hus nordost om byn, ha fransmännen nu drivit ut dem i ett motanfall. — I Ryssland har judendomen erkänts som religion. — I västra Macedonien fortsatta ententetrupperna att pressa teutonerna i Cerna regionen och ha brutit deras linjer både öster och väster om Cerna, sydost om Monastir, och tagit ytterligare fyra byar öster om floden. På västra sidan af floden drivas tyskar och österrikare tillbaka mot Monastir. Tyskar och bulgarerna vingades att öfvergifva hela sin defensiva position och falla tillbaka sex mil bakom floden Bistrica, som ligger endast fyra mil öster om Monastir. Öster om Struma ha britterna tagit köpingen Karakaska. — Britterna ha gjort ett nytt anfall utmed Ancre, hvareigenom de lyckades taga nya positioner. Den brittiska fronten har sträckt sig öster om Beaumont utmed norra stranden af Ancre. — Österrikarna ha tagit (Pöria, s. sid. 5).

Sjutlöften är ung. Sir Wilfrid Laurier fylde i mandagen 75 år. Han fick mottaga många gratulationer från vägnar och beundrare öfver hela landet. Sir Wilfrids hälsa länmar intet öfrigt att önska.

Mördade han sin moder? A. G. Larson, 2436 Twenty-Third Ave. South, Minneapolis, påträffade sin hustru mördad, då han i söndags kväll kom hem. Bredvid henne låg en kassare. Hennes huvudvård var hämmad. Man misstänker att Larsons 19 år gamle son Fred, som icke är fullt klok, begått det hemiska rådet. Han är försvunnen, och polisen söker efter honom.

De skandinaviska körenera sammanslås. Svenska Sångbröderna och Norska Gleeklubben bli ett. HALTEN LEDARE.

Både för Svenska Sångbröderna och Norska Gleeklubben i Winnipeg har det länge varit svårigheter att skaffa tillräckligt med goda röster för att hålla samman och i synnerhet för att uppträda vid olika slags skandinaviska fester. Orsaken härtill är närmast att söka i att så många skandinaviska under de sista åren lämnat staden. Man har därför länge sett sig nödsakad i bägge körenera att öfva och då låta röster af hvarandra.

En längre tid har det inom den skandinaviska sängsångaren i Winnipeg dryftats, om det icke vore bäst att under sådana svåra förhållanden slå tillräckligt med båda körenera, och så förena dem till en sammanslagning en verklighet. På möte beslutats att denna sak uppgå i hvarandra, men ändock behålla sina respektive namn. Till styrelse valdes: Chas. Brunell, ordförande, O. Holmes, vice ordf., Adolf Mathisen, sek. C. H. Nelson, kassör och finanssekreterare. Olaf Halten valdes till ledare. O. Holmes till assisterande ledare och Axel Hjerppe till ceremonimestare. Det beslöt afven, att öfningar skola hållas å Scott Memorial hall hvarje söndag kl. 10:30 f. m. Dessa öfningar uppmanas köreneras medlemmar att mantrant besöka.

Körenera nyvalde ledare, Mr. Halten, är välkänd inom skandinaviska kretsar i Winnipeg. Mr. Halten, som är anställd i orkestern på Orpheum teater, har fört Gleeklubben runor med den äran till sedan denna bildades för fyra eller fem år sedan. Han har vunnit icke blott denna kors för troende utan äfven många andras, som haft nöjet sjunga under hans takledning. Mr. Halten åtnjuter det bästa anseende som musiker och dirigent. Både Svenska Sångbröderna och Gleeklubben hafva visat sig vara verkligt goda körer, och det är att hoppas, att de komma att vinna på det steg, som de af omständigheternas makt nu blifvit nödsakade att taga. Vi önska den nya kören all lycka och framgång i det kommande.

## Thomas Kelly erhåller sin dom.

Den beryktade kontraktören döms till 2 1/2 års fängelse.

### VISAR STORT LUGN.

Rättsvisan har haft sin gång i Manitoba, och det har visat sig, att rika och inflytelserika personer icke kunna ostraffadt bryta mot lag och förordning i denna provins, sedan den liberala regeringen kom till makten. Thomas Kelly, f. d. kontraktör vid Manitobas nya regeringsbyggnader, som ståt allad för bedrägeri i samband med dessa byggen, fick i lördags sin dom, som lydde på 2 1/2 års fängelse. Därmed är en af de mest sensationella rättegångar i provinshistoria afslutad.

Thomas Kelly, som är öfver 60 år gammal och ansead för att vara rik, mottog sin dom med största lugn från domar Prendergast. Med raska steg lämnade han domstolen utanför hvilken hans söner, hvilka tydligen voro mera nervösa, väntade.

Kelly stod som sagt tilltalad för att bedragligt sätt ha mottagit stora summor pengar i samband med detta nya parlamentsbygget. En jury förklarade honom skyldig, och detta bekräftades senare af Manitobas appellationsdomstol och Canadas högsta domstol. Vidare dömdes han till tre månaders fängelse för förakt mot domstol, i det han nekade att afläga vittnesmål och framlägga dokument i rättegången med f. d. ministern. Detta senare straff skall emellertid löpa samtidigt med det andra.

Innan domar Prendergast afkunnade domen höll J. N. Coyne, advokat för kronan, och Ed Anderson, den anklagades advokat, långa anföranden. Då domaren frågade Kelly, om han hade något att säga, försäkrade han, att han var oskyldig, och att han skulle ha kunnat bevisa detta, om han fått tillräckligt med tid på sig. I måndags föredes Thomas Kelly till Stony Mountain för att börja att tjåna sitt straff.

Notabelt dödsfall. Hon James S. Duff, Ontarios äkerbruksminister, afled plögligt i fredags i Alliston. Han hade länge lidit af hjärtfel och döden kom, då han efter en längre körtur satte sig ned för att hvila. Mr. Duff, som var född 1856, invaldes i legislaturen 1898. År 1908 blev han äkerbruksminister.

En rekordflykt. Ruth Law flög i söndags kväll med ett aeroplan från Chicago med New York som mål. Hon anlände i måndags morse till New York men hade måst gå ned i Hornell och Binghamton, N. Y., under vägen. Hela sträckan Chicago—New York flög hon på nio timmar. Miss Law flög 100 mil längre söderut än Victor Carlstrom, som biligen försökte sig på att flyga från Chicago till New York, men som afven måst gå ned på vägen.

Hillströms äska skall utdelas. Åsken efter Joe Hillström, den svenske organisationen af Industrial Workers of the World, som för ett år sedan afträdde i Utha för mord, kommer att utdelas i 600 pergamentspaket till delegater af I. W. W. vid dess tionde årsmöte, som tog sin början i söndags i Chicago. William D. Hayward, hufvudorganisator för I. W. W., har läst föra uran med Hillströms äska från Graceland kyrkogård till organisations hufvudkvarter. "Dessa paket komma att föras till alla delar af världen, där möten skola hållas till Hillströms minne", säger Hayward. Som man torde påminna sig, blef Hillström dömd till döden med sitt nekande, och några bindande bevis framlades aldrig vid den långa rättegången. Många hålla därför för, att han var oskyldig till det mord, för hvilket han stod anklagd.

De märkligaste utländssvenskarna. Redan nästa vår beräknar man nu deras ankomst. GODA FORMÅGOR. Mellan Pennsylvania-universitetets idrottsmän och de svenska påga för närvarande underhandlingar, som man har grundade sig att tro skola leda därhän, att en utvald samling svenska idrottsmän skall komma till Amerika i april nästa år och täfva med Pennsylvania-universitetets bästa på Franklin-fältet. James Everett Meredith, kapten för the Red and Blue 1916, var med de amerikanska idrottsmännen till Sverige för att täfva, och man tar för givet att han gör hvad han kan för att skaffa sina svenska medtäffare till Förenta Staterna.

Om de svenska idrottsmännen komma, antogs det att de komma att bestå af ett halft dusin i kapploppning förövade ungdomar från universitetet i Stockholm, Upsala och Lund. Bland de bästa kan nämnas: Sundell från Stockholm, som kan tillryggalagga en fjerdjedels mil på ungefär 50 sekunder och en half mil på 2 minuter; Melén från Upsala, som sprungit 800 meter på 1:58 1/2; Mattson från Lund, hvares rekord är 1:59 1/2 för 800 meter och 4:19 för 1,500 meter; samt Holmström från Lund, som på mindre än 51 sekunder kan springa 400 meter. Ernie Hjertberg förklarade då han sist var i New York, att om ett svenskt lag kom till Amerika för att täfva, måste det vara fördeligt att fara hem senast d. 15 juli, för att kunna deltaga i de svenska nationaltävlingarna. Det är därför man väntar de svenska idrottsmännen till Förenta Staterna så tidigt, för så vidt de kunna komma.

## "Deutschlands" missöde.

Den tyska handelsundervattensbåten "Deutschland" lämnade i fredags norske kl. 1:30 New London, Conn., där den legat sedan den 1 nov. och lastat. Den förde ombord en last bestående af nickel, gummi och silfver, värderad till \$2,000,000.

Ledsagad af bogströmbyrått, påfäst och Casse rick den märkliga båten ut i hamnen. Allt artade sig bra, väder var lugnt och månen lyste vägen. Så gick det några timmar, och man hade endast en mil kvar till Race, då T. A. Scott plögligt kom framför undervattensbåten, drifven ur kursen af en stormbyrått, påfäst den "Deutschland" fick icke tid att vika undan, utan körde rätt på bogströmbåten. Denna erhöll så svåra skador, att den inom kort sjönk. Dessa fem man starka besättning kastade sig i vattnet och drunknade. Endast fartygets kapten, Fred Hirsch, lyckades man rädda. De omkomna äro: Kapten John Gurney, William A. Cannon, maskinist, Edward Stone, sidare, Clarence E. Davidson, kokk, Eugene Duxan, matros.

Äfven Deutschland erhöi en del skador och måste återvända till New London för att reparera. Skadorna voro emellertid icke värre än att den tillräckligt redan om några dagar kan afgå till Bremen, Tyskland.

Som ett mindre behagligt öfverspel för Deutschland kommer nu, att det bolag, som räddade om bogströmbåten, A. Scott stamt Deutschland, begärnades skadeersättning. T. A. Scott värderade till \$12,000.

När tidningen går i press meddelas, att "Deutschland" i går kl. 2 e. m. lämnade New London, destinerad till Bremen.

Vid utländssvenskarnas utställning i Göteborg 1921 komma de märkligaste utländssvenskarnas minne att hedras med större porträtt eller — där så ej kan ske — på annat sätt. Hvilka äro de märkligaste utländssvenskarna, frågar professor Vilhelm Lundström i Alliansens Samling. Professorn säger sig vänta på historik och framlägger en lista af följande utseende: 1) Rurik, 2) Helga Birgitta, 3) Olaus Magnus, 4) John Morton, 5) T. N. Hasselquist, 6) John Ericsson, 7) Alfred Nobel, 8) Johan Enander. Professorn skriver om sin föreläsning följande: Listan ser brokig ut, och den är delvis öfverflödigt tyndtänkt från Sverige har i alla tider varit en skiftande och brokig skara.

Där finnas två, som hafva gifvit upphovet af hvar sin valdiga världsmakt, Rurik, som grundade det ryska riket, och John Morton, som med sin rost stigerde Förenta Staternas sjöfångstättighetsförklaring och där finnas, som räddat ett af dessa riken från undergång. John Ericsson. Där finnas de två, som först infört det svenska namnet i världskulturen: Birgitta och Olaus Magnus. Där finnas de två, som stå som symbolerna för den religiösa och den nationella samlingen af utländssvenskarnas största grupp: Hasselquist och Enander. Och där finns slutligen den störste mecenaten: snillet och drömmaren Alfred Nobel.

Det är ju en lista, som talar för sig själl. Men det är alla icke säkert, knappast ens troligt, att den är den i alla riktiga. Det finns många namn, som vilja flyta ur pennan och som kanske ha lika stor eller större rätt att komma upp på listan. Jag har blott velat "inleda diskussionen".

Försvunnen ängare. Ängaren Florizal, som i fredags förankrade vid Belle Island, Nfld., var följande morgon försvunnen. Den var lastad med järn och hade dagen förut erhållit en del skador. Man fruktar, att den i sitt skadade tillstånd drifvits ut på hafvet. 35 man befunno sig ombord.

Hughes vann i Minnesota. I lördags offentliggjordes det officiella resultatet af presidentvalet i Minnesota. Hughes erhöi i denna stat en pluralitet på 296. Hughes fick 179, 523 och Wilson 179,257. Om New Hampshire går till Wilson blir slutresultatet: Wilson 276 elektoralröster och Hughes 255.

Återigen fars för järnvägstrejk. Direktörerna för Förenta Staternas järnvägar ha på ett möte förra veckan beslutat motsätta sig den nya lagen om 8-timmars arbetsdag genom att taga ut ej mindre än fem tusen "injunctions" i olika delar af landet. En vecka torde beslutet vara verkställt. Troligt är att järnvägspersonalen kommer att svara med en allmän arbetsnedläggelse, emellertid järnvägsdirektörernas åtgärder skulle innebära ett brott mot den senaste träffade öfverenskommenheten.

## Sienkiewicz död.

Den berömda polske författaren, "Quo vadis" författare, afled i Schweiz.

### NOBELPRISTAGARE.

Sienkiewicz besökte Förenta Staterna 1876.

Nutidens mest kände polske författare Henryk Sienkiewicz har afgått med döden i Vevey, Schweiz, enligt ett telegram som i torsdags ingick till den polske hjälpkommissionen i New York. Sienkiewicz hade under den senaste tiden bedrivit mycket arbete på polskt hjälparbete.

Sienkiewicz var född 1848 i Litauen. Han genomgick universitetet i Warschau 1876 försekte han i California grundade ett ideellamhälle af polska immigranter. Sedan detta företag misslyckats, återvände han hem, och började skriva psykologiska noveller och historiska romaner, bland hvilka "Mod och svärd" (1890), "Syndafloeden" (1892) och den märkliga "Quo Vadis" (1896) äro de bästa och mest kända. Den senare boken är öfversatt till icke mindre än 30 språk. Den gjorde författaren till en rik man.

Sienkiewicz har afven försökt sig som dramatiker, men har icke gjort vidare lycka, ehuru flera karaktärer i hans dramer äro djupt tänkta. Dramerna äro emellertid olyckliga i kompositionen. Under senare tid företok han många resor i utlandet. Han skildrar en Afrikaresa i "Bref från Afrika".

Under de sista åren bodde Sienkiewicz för det mesta på godset Oldogrek, som skänktes honom som nationalminne vid hans 35-årsjubileum som författare 1900. År 1905 tilldelades Sienkiewicz det litterära Nobelpriset. De flesta af hans romaner och noveller föreligga i svensk öfversättning.

Amna flyga öfver Atlanten. Norsk och svensk aviator ägna försök en dylik flykt. På senare tiden har några gånger nämnts, att den kände svenske aviatorn kapten Hugo Sundstedt ämnade söka flyga öfver Atlanten. I måndags ingick åter ett telegram, härom från Paris — Kapten Sundstedt är som bekant nummer bosatt i Frankrike.

Detta telegram målar, att kommande förbortnadt Kjell Nygaard och kapten Sundstedt tillverkat planerna en flykt öfver Atlanten. Herr Nygaard, som är son till den norske ambassadören i Frankrike och en välkänd aviator, är organisator af företaget, som half-officiellt understödes af den franska regeringen.

Maskinen blir ett Curtiss vattenplan, konstrueradt efter egen plan, med en vinkelrätt af 131 fot och sex motorer af 160 hästkrafter hvar, och en sjunde motor för matrandämning samt en åttonde för motbåtens, om man blir nödsakad nedströfva midt på hafvet, då vingarna afslippas. Lauri det är stitplatta för åtta personer, komma endast två skandinaviska lotser och en mekaniker att åtfölja aviatörerna. De öfriga passagerarplatserna skola användas för gasolinupplag.

Öhygglig olycka. Från London telegraferades i torsdags, att Aftrondningen i Stockholm uppgifvit, att explosion för några dagar sedan inträffade ombord på den ryska ammunitionångaren Baren Brecken i Arkangetels hamn. 150 personer omkommo och 650 blefvo skadade.

Australiens ministär rekonstrueras. Premiärminister Hughes i Australien har sett sig nödsakad på grund af missnöje från arbetarpartiet att rekonstruera sitt kabinet, så att han kan fortsätta sin regering med hjälp af liberalerna, tills allmänt val skall hållas. Den nya ministären inleddes af Hughes, premiärminister och attorney general, G. F. Pearce, försvarens minister, J. A. Jensen, sjöminister, Mr. Poynton, kassör. Det finnes nu tre partier i representanthuset, och inget af dessa är i stånd att regera ensamt. Arbetarvärligheterna bli större för hvarje dag.

Nyheter från Stefansson. New York Times har i dagarna erhållit två bref från den canadensiske arktiske forskningsresanden Vilhjalm Stefansson. Detta är första gången sedan augusti 1915, som man direkt hört något från honom. I breffven, som äro daterade Banks Island den 15 januari 1916, uppgifver Stefansson, att man icke skall ångslas för honom, afven om man icke får höra något från honom förrän i november 1916. Han säger, att han ämnar leda två upptäcktsfärd. Hans arbete blifv förseendat, då icke icke flyttade sig under sommaren, som han beräknat. Stefansson hade några veckor före breffrens afsändande vräckt en foten ganska allvarligt och var under några veckor ur stånd att gå.







Svenska Canada-Tidningen

Utgivare och ansvarig utgivare: CANADA WEEKLY PRINTING CO., LTD. 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

F. M. DALL, BILF. F. S. BROWN, Redaktörer.

PRENUMERATIONSPRIS: 12.00 per år i förvänt. 1.50 per kvartal. 0.50 per vecka. 1.00 per månad. 1.50 per vecka. 1.00 per månad. 1.50 per vecka. 1.00 per månad.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Redaktionens adress: 225 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon Garry 3774.

Tanke- och yttrandefriheten i Canada.

I det tal, som redaktör N. F. Brown höll vid Gustaf Adolf-festerna i Winnipeg torsd. d. 9 nov., berörde han afven med några ord detta högst aktuella spörsmål. Som vi tro, att detta kan inträffa en större svensk allmänhet i Canada, taga vi oss friheten återgifva denna del af talet. Tal uttrådte bl. a.:

"Det har sagts på svenskt språk i Canada, att vi icke här ha någon kännin- gen af pressfrihet. Jag har skriftligen tillbakavänt detta påstående, och jag står vid mina ord och är redo att sätta fakta bakom dem. Med pressfrihet kan man mena mycket, men af ingredien- serna däri är väl alltid undertryckande af tanke- och yttrandefriheten. Vi ha verkligen efter två års världskrig kommit så långt i detta brittiska land Canada, under den stol- ta brittiska flaggan, frihetens symbol, att tanke- och yttrandefriheten kring- skäres och undertrycks. Junkerdom, imperialism och militarism krypa oss in på lifvet. Det vi säga oss vilja be- kämpa och utrota blir vår egen lott. Man står spjorligen och upprörd inför detta fenomen i ett brittiskt land. England är ju ändaok kanske det land, som bäst förverkligat Gustaf Adolfs frihetsideal, som i levande lif omsatt hans innersta tankar, och många i bästa mening frislutande svenska män och kvinnor ha därför skänkt det sina hjärtan, sina sympatier. Dess fria och demokratiska författning, dess nästan obegränsade tanke- och yttrandefrihet tala här för. Det är ju därför ganska märkligt, att ett land, som står England nära, som kämpar dess kamp, skall så hastigt ha af- vikit från allt, hvad brittisk frihet och fair play heter.

Det är naturligen pressen, som traf- fars hårdast af detta proussiska sys- tem. Cirklar kringasändas till tidningsredaktionerna med förhäll- ningsorder om hvad som får skrivas, och icke får skrivas. Man kräver visserligen icke direkt, att tidningarna skola ljuga — om man kanske också helst önskar det — men man fordrar, att sanningen förtiges. Tidningar, som icke falla vederbörligt på läppen, in- dragas för kortare eller längre tid. Missagliga tidningar och annan lit- teratur från Forenta Staterna och andra länder stoppas vid gransen, och stränga straff påläggas för att endast hafva dessa i sin ägo. Den verkligt samvetsgranne tidningsmannen befin- ner sig i den föga afnadsvärda ställ- ningen, att han aldrig går säkert, att han efter hvarje nummer han utgif- ver af sin tidning kan frukta, att den blir beslagttagen eller indragen. Tankar, som han går och bär på, spynknar, som han i sitt innersta inre kän- ner vara riktiga och till folkets och landets bästa, viljan han icke gifva uttryck åt. Ty det är icke blott i Sve- rige, i Gustaf Adolfs eget land, man i dessa yttersta tider roer sig med, att göra män, som fritt uttala sin mening, till förfärdare; äfven i detta brittiska land Canada har detta blifvit sed.

Men det är icke blott det offentliga ordet, som noga vakts i dessa varg- tider. Det hör icke till det allra öf- vigaste, att personer trakasseras och arresteras för missagliga yttranden i en skild samvaro. Den stora allmänheten har därför skerligen af- ven en ganska stark förmölnelse af det proussiska systemet i Canada.

Tiden kanske icke just nu är oppor- tun att börja en aktion, som går ut på att återställa tanke- och yttrandefri- heten i Canada. Men en gång måste väl kanonerna där upphöra där borta i Europa, en gång blir det väl åter åt- minstone tillfällig fred i världen, om det också för närvarande ser mörkt ut. Då kanske Gustaf Adolfs folk i Ca- nada skall blifva i tillfälle att sätta in sin kraft och sin energi på tanke- och yttrandefrihetens återinförande, på förverkligandet af de ideal för hvilka franska arméns dag, och efter hemkomsten till Sverige, där han in- trädde i tjänst som ordonnansofficer hos Carl XV, erhöi han af denne guldnadal för tappert i fält. Ett par år därefter finna vi honom i Itali- ens armén, där han deltog i större delen af 1866 års krig.

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

General Ericson är ej blott den skicklige officeren, prövad i ansvar- fulla befattningar såväl hemma som i utlandet, han har afven gjort sig känd som en vidgad politiker och är väl förtrogen med ekonomiska förhällan- den. Han har sålunda en rik erfaren- het från skilda områden att återbera, när han till sina landsmän riktar sina "Svenska betraktelser".

HUGGET OCH SÄCKET

VARNING för svag la: Redaktören för denna tidning har skaffat sig en ny, stor, stor papperskorg.

Till denna tidnings expedition kom härom dag ett exemplar af Svenska Canada-Tidningen, som sändts till en person (att oss kalla honom N. N.) på en plats i Alberta. Samtidigt an- hände ett brefkort från postmästaren på platsen, hvareå stod skrifvet: "N. N. död och begravd. Adress okänd." Man tor sig en funderare på expedi- tionen, hvarefter man beslutat att vä- nda sig till Canada Posten, som säger sig vara bevandrad i skrifterna, för att få tag i adressen.

"Tala är silver, men tigr är guld" Har Sir Sam Hughes aldrig hört tala om det ordspråket? Skall kriget snart taga slut? Hur i all sin kan man fråga så dumt? Sittarens anmärkning.

Den kända svenska operettdivan Emma Melissers, som i dagarna fyllt 50 år, är en af den svenska operett- scenens behagligaste och ungdomliga- ste kvinnliga företeelser. Som hon afven varit i Amerika, kan det kanske inträffa att hon en liten historia om henne, som den kända teaterdirek- torn och revyförfattaren Axel Eng- dahl drar i en nylliken af honom ut- gifven bok.

Emma Melissers hette vid tiden för berättelsen Emma Berg, och Engdahl älskade henne i hemlighet. Han hade gjort en af sina tidigare revyer och det svindlande för hans tanke när han ser att Emma skulle spela med i den. Just af denna anledning blif han pre- senterad för henne och framstämmande blifv, för att säga något.

— Min närliga reser väl hem till Stockholm under julen? Svaret höll på att slå Engdahls om- kull. — Jag ska så fan håller! Jag ska ju repetera på herrns förbaskade revy! På den tiden väckte det uppmärksamhet när en ung dam låt sådana ord gå öfver sina sköna läppar.

För en tid sedan hade Söndags-Nisse en första sida med kaisern, Staffen och Hedén. Kommer ni ihåg den, där kaisern frågar de två herrarna: "Ja, men är det inte så att herrarna äro svenskar?" Nu hitta vi denna bild i den finska skamtittningen. Fyren som illustra- tion till följande historia, skriver Da- gens Nyheter.

Kaisern (till rikskanslern och Ber- lins polischef efter en hunderdemo- stration): — Donnerwetter, hvad är här för ordning i staden! I går hade jag åter kattsrensad!

Rikskanslern: — Ers majestät har ingalunda taga denna upmärksomhet som en meningsyttring. Den var en- dast en dietisk yttring, en naturlig följd af den kättidde befolkningen på senare tid, nödgats föra på grund af lifsmedelbristen.

Hvem af de två herrarna kaisern talar med skall vara polischef och hvem som skall vara rikskansler framgår däremot icke af texten.

Som bekant, är det en vanlig sport att sammanställa årtal och andra tal i bemärkta personers lif för att ur sif- ferna utläsa ett eller annat mystiskt förhållande. En matematisk spelman har genom att jämföra siffror rörande de förbundna kejsarna funnit att de- ras öden måste ha af högre makter sammanlänkats från begynnelsen, så- som framgår af följande:

Frans Josef: 1830 Född 1838 Kejsare 86 Alder Regeringstid 68 Summa 2,822 Halften deraf blir innevarande år tal, 1916.

Wilhelm II: 1859 Född 1888 Kejsare 57 Alder Regeringstid 28 Summa 3,822 Alltså äfven för tyske kejsaren en summa som ger 1916, om den delas med två.

Men det är inte slut än. Forskaren har, ledd af sin instinkt, gripit sig an äfven med tsar Nikolaj och fått dessa tal:

1868 Född 1894 Tsar 48 Alder Regeringstid 22 Summa 3,822 Ater samma märkliga summa, i hvil- ken året 1916 ligger illa dolt. Man får förstå den förvett, att han blifv nä- stan hemskt till mods, då reglarna till- ödets mörka kamrar plötsligt sprungit upp af sig själva på detta sätt. Se- dan han grubblat tillräckligt länge blifv han på det klara med att det blifv separafred mellan centralmakterna och Ryssland före jul.

HUGGET OCH SÄCKET

VARNING för svag la: Redaktören för denna tidning har skaffat sig en ny, stor, stor papperskorg.

Till denna tidnings expedition kom härom dag ett exemplar af Svenska Canada-Tidningen, som sändts till en person (att oss kalla honom N. N.) på en plats i Alberta. Samtidigt an- hände ett brefkort från postmästaren på platsen, hvareå stod skrifvet: "N. N. död och begravd. Adress okänd." Man tor sig en funderare på expedi- tionen, hvarefter man beslutat att vä- nda sig till Canada Posten, som säger sig vara bevandrad i skrifterna, för att få tag i adressen.

"Tala är silver, men tigr är guld" Har Sir Sam Hughes aldrig hört tala om det ordspråket? Skall kriget snart taga slut? Hur i all sin kan man fråga så dumt? Sittarens anmärkning.

Den kända svenska operettdivan Emma Melissers, som i dagarna fyllt 50 år, är en af den svenska operett- scenens behagligaste och ungdomliga- ste kvinnliga företeelser. Som hon afven varit i Amerika, kan det kanske inträffa att hon en liten historia om henne, som den kända teaterdirek- torn och revyförfattaren Axel Eng- dahl drar i en nylliken af honom ut- gifven bok.

Emma Melissers hette vid tiden för berättelsen Emma Berg, och Engdahl älskade henne i hemlighet. Han hade gjort en af sina tidigare revyer och det svindlande för hans tanke när han ser att Emma skulle spela med i den. Just af denna anledning blif han pre- senterad för henne och framstämmande blifv, för att säga något.

— Min närliga reser väl hem till Stockholm under julen? Svaret höll på att slå Engdahls om- kull. — Jag ska så fan håller! Jag ska ju repetera på herrns förbaskade revy! På den tiden väckte det uppmärksamhet när en ung dam låt sådana ord gå öfver sina sköna läppar.

För en tid sedan hade Söndags-Nisse en första sida med kaisern, Staffen och Hedén. Kommer ni ihåg den, där kaisern frågar de två herrarna: "Ja, men är det inte så att herrarna äro svenskar?" Nu hitta vi denna bild i den finska skamtittningen. Fyren som illustra- tion till följande historia, skriver Da- gens Nyheter.

Kaisern (till rikskanslern och Ber- lins polischef efter en hunderdemo- stration): — Donnerwetter, hvad är här för ordning i staden! I går hade jag åter kattsrensad!

Rikskanslern: — Ers majestät har ingalunda taga denna upmärksomhet som en meningsyttring. Den var en- dast en dietisk yttring, en naturlig följd af den kättidde befolkningen på senare tid, nödgats föra på grund af lifsmedelbristen.

Hvem af de två herrarna kaisern talar med skall vara polischef och hvem som skall vara rikskansler framgår däremot icke af texten.

Som bekant, är det en vanlig sport att sammanställa årtal och andra tal i bemärkta personers lif för att ur sif- ferna utläsa ett eller annat mystiskt förhållande. En matematisk spelman har genom att jämföra siffror rörande de förbundna kejsarna funnit att de- ras öden måste ha af högre makter sammanlänkats från begynnelsen, så- som framgår af följande:

Frans Josef: 1830 Född 1838 Kejsare 86 Alder Regeringstid 68 Summa 2,822 Halften deraf blir innevarande år tal, 1916.

Wilhelm II: 1859 Född 1888 Kejsare 57 Alder Regeringstid 28 Summa 3,822 Alltså äfven för tyske kejsaren en summa som ger 1916, om den delas med två.

Men det är inte slut än. Forskaren har, ledd af sin instinkt, gripit sig an äfven med tsar Nikolaj och fått dessa tal:

1868 Född 1894 Tsar 48 Alder Regeringstid 22 Summa 3,822 Ater samma märkliga summa, i hvil- ken året 1916 ligger illa dolt. Man får förstå den förvett, att han blifv nä- stan hemskt till mods, då reglarna till- ödets mörka kamrar plötsligt sprungit upp af sig själva på detta sätt. Se- dan han grubblat tillräckligt länge blifv han på det klara med att det blifv separafred mellan centralmakterna och Ryssland före jul.

HUGGET OCH SÄCKET

VARNING för svag la: Redaktören för denna tidning har skaffat sig en ny, stor, stor papperskorg.

Till denna tidnings expedition kom härom dag ett exemplar af Svenska Canada-Tidningen, som sändts till en person (att oss kalla honom N. N.) på en plats i Alberta. Samtidigt an- hände ett brefkort från postmästaren på platsen, hvareå stod skrifvet: "N. N. död och begravd. Adress okänd." Man tor sig en funderare på expedi- tionen, hvarefter man beslutat att vä- nda sig till Canada Posten, som säger sig vara bevandrad i skrifterna, för att få tag i adressen.

"Tala är silver, men tigr är guld" Har Sir Sam Hughes aldrig hört tala om det ordspråket? Skall kriget snart taga slut? Hur i all sin kan man fråga så dumt? Sittarens anmärkning.

Den kända svenska operettdivan Emma Melissers, som i dagarna fyllt 50 år, är en af den svenska operett- scenens behagligaste och ungdomliga- ste kvinnliga företeelser. Som hon afven varit i Amerika, kan det kanske inträffa att hon en liten historia om henne, som den kända teaterdirek- torn och revyförfattaren Axel Eng- dahl drar i en nylliken af honom ut- gifven bok.

Emma Melissers hette vid tiden för berättelsen Emma Berg, och Engdahl älskade henne i hemlighet. Han hade gjort en af sina tidigare revyer och det svindlande för hans tanke när han ser att Emma skulle spela med i den. Just af denna anledning blif han pre- senterad för henne och framstämmande blifv, för att säga något.

— Min närliga reser väl hem till Stockholm under julen? Svaret höll på att slå Engdahls om- kull. — Jag ska så fan håller! Jag ska ju repetera på herrns förbaskade revy! På den tiden väckte det uppmärksamhet när en ung dam låt sådana ord gå öfver sina sköna läppar.

För en tid sedan hade Söndags-Nisse en första sida med kaisern, Staffen och Hedén. Kommer ni ihåg den, där kaisern frågar de två herrarna: "Ja, men är det inte så att herrarna äro svenskar?" Nu hitta vi denna bild i den finska skamtittningen. Fyren som illustra- tion till följande historia, skriver Da- gens Nyheter.

Kaisern (till rikskanslern och Ber- lins polischef efter en hunderdemo- stration): — Donnerwetter, hvad är här för ordning i staden! I går hade jag åter kattsrensad!

Rikskanslern: — Ers majestät har ingalunda taga denna upmärksomhet som en meningsyttring. Den var en- dast en dietisk yttring, en naturlig följd af den kättidde befolkningen på senare tid, nödgats föra på grund af lifsmedelbristen.

Hvem af de två herrarna kaisern talar med skall vara polischef och hvem som skall vara rikskansler framgår däremot icke af texten.

Som bekant, är det en vanlig sport att sammanställa årtal och andra tal i bemärkta personers lif för att ur sif- ferna utläsa ett eller annat mystiskt förhållande. En matematisk spelman har genom att jämföra siffror rörande de förbundna kejsarna funnit att de- ras öden måste ha af högre makter sammanlänkats från begynnelsen, så- som framgår af följande:

Frans Josef: 1830 Född 1838 Kejsare 86 Alder Regeringstid 68 Summa 2,822 Halften deraf blir innevarande år tal, 1916.

Wilhelm II: 1859 Född 1888 Kejsare 57 Alder Regeringstid 28 Summa 3,822 Alltså äfven för tyske kejsaren en summa som ger 1916, om den delas med två.

Men det är inte slut än. Forskaren har, ledd af sin instinkt, gripit sig an äfven med tsar Nikolaj och fått dessa tal:

1868 Född 1894 Tsar 48 Alder Regeringstid 22 Summa 3,822 Ater samma märkliga summa, i hvil- ken året 1916 ligger illa dolt. Man får förstå den förvett, att han blifv nä- stan hemskt till mods, då reglarna till- ödets mörka kamrar plötsligt sprungit upp af sig själva på detta sätt. Se- dan han grubblat tillräckligt länge blifv han på det klara med att det blifv separafred mellan centralmakterna och Ryssland före jul.

HUGGET OCH SÄCKET

VARNING för svag la: Redaktören för denna tidning har skaffat sig en ny, stor, stor papperskorg.

Till denna tidnings expedition kom härom dag ett exemplar af Svenska Canada-Tidningen, som sändts till en person (att oss kalla honom N. N.) på en plats i Alberta. Samtidigt an- hände ett brefkort från postmästaren på platsen, hvareå stod skrifvet: "N. N. död och begravd. Adress okänd." Man tor sig en funderare på expedi- tionen, hvarefter man beslutat att vä- nda sig till Canada Posten, som säger sig vara bevandrad i skrifterna, för att få tag i adressen.

"Tala är silver, men tigr är guld" Har Sir Sam Hughes aldrig hört tala om det ordspråket? Skall kriget snart taga slut? Hur i all sin kan man fråga så dumt? Sittarens anmärkning.

Den kända svenska operettdivan Emma Melissers, som i dagarna fyllt 50 år, är en af den svenska operett- scenens behagligaste och ungdomliga- ste kvinnliga företeelser. Som hon afven varit i Amerika, kan det kanske inträffa att hon en liten historia om henne, som den kända teaterdirek- torn och revyförfattaren Axel Eng- dahl drar i en nylliken af honom ut- gifven bok.

Emma Melissers hette vid tiden för berättelsen Emma Berg, och Engdahl älskade henne i hemlighet. Han hade gjort en af sina tidigare revyer och det svindlande för hans tanke när han ser att Emma skulle spela med i den. Just af denna anledning blif han pre- senterad för henne och framstämmande blifv, för att säga något.

— Min närliga reser väl hem till Stockholm under julen? Svaret höll på att slå Engdahls om- kull. — Jag ska så fan håller! Jag ska ju repetera på herrns förbaskade revy! På den tiden väckte det uppmärksamhet när en ung dam låt sådana ord gå öfver sina sköna läppar.

För en tid sedan hade Söndags-Nisse en första sida med kaisern, Staffen och Hedén. Kommer ni ihåg den, där kaisern frågar de två herrarna: "Ja, men är det inte så att herrarna äro svenskar?" Nu hitta vi denna bild i den finska skamtittningen. Fyren som illustra- tion till följande historia, skriver Da- gens Nyheter.

Kaisern (till rikskanslern och Ber- lins polischef efter en hunderdemo- stration): — Donnerwetter, hvad är här för ordning i staden! I går hade jag åter kattsrensad!

Rikskanslern: — Ers majestät har ingalunda taga denna upmärksomhet som en meningsyttring. Den var en- dast en dietisk yttring, en naturlig följd af den kättidde befolkningen på senare tid, nödgats föra på grund af lifsmedelbristen.

Hvem af de två herrarna kaisern talar med skall vara polischef och hvem som skall vara rikskansler framgår däremot icke af texten.

Som bekant, är det en vanlig sport att sammanställa årtal och andra tal i bemärkta personers lif för att ur sif- ferna utläsa ett eller annat mystiskt förhållande. En matematisk spelman har genom att jämföra siffror rörande de förbundna kejsarna funnit att de- ras öden måste ha af högre makter sammanlänkats från begynnelsen, så- som framgår af följande:

Frans Josef: 1830 Född 1838 Kejsare 86 Alder Regeringstid 68 Summa 2,822 Halften deraf blir innevarande år tal, 1916.

Wilhelm II: 1859 Född 1888 Kejsare 57 Alder Regeringstid 28 Summa 3,822 Alltså äfven för tyske kejsaren en summa som ger 1916, om den delas med två.

Men det är inte slut än. Forskaren har, ledd af sin instinkt, gripit sig an äfven med tsar Nikolaj och fått dessa tal:

1868 Född 1894 Tsar 48 Alder Regeringstid 22 Summa 3,822 Ater samma märkliga summa, i hvil- ken året 1916 ligger illa dolt. Man får förstå den förvett, att han blifv nä- stan hemskt till mods, då reglarna till- ödets mörka kamrar plötsligt sprungit upp af sig själva på detta sätt. Se- dan han grubblat tillräckligt länge blifv han på det klara med att det blifv separafred mellan centralmakterna och Ryssland före jul.

HUGGET OCH SÄCKET

VARNING för svag la: Redaktören för denna tidning har skaffat sig en ny, stor, stor papperskorg.

Till denna tidnings expedition kom härom dag ett exemplar af Svenska Canada-Tidningen, som sändts till en person (att oss kalla honom N. N.) på en plats i Alberta. Samtidigt an- hände ett brefkort från postmästaren på platsen, hvareå stod skrifvet: "N. N. död och begravd. Adress okänd." Man tor sig en funderare på expedi- tionen, hvarefter man beslutat att vä- nda sig till Canada Posten, som säger sig vara bevandrad i skrifterna, för att få tag i adressen.

"Tala är silver, men tigr är guld" Har Sir Sam Hughes aldrig hört tala om det ordspråket? Skall kriget snart taga slut? Hur i all sin kan man fråga så dumt? Sittarens anmärkning.

Den kända svenska operettdivan Emma Melissers, som i dagarna fyllt 50 år, är en af den svenska operett- scenens behagligaste och ungdomliga- ste kvinnliga företeelser. Som hon afven varit i Amerika, kan det kanske inträffa att hon en liten historia om henne, som den kända teaterdirek- torn och revyförfattaren Axel Eng- dahl drar i en nylliken af honom ut- gifven bok.

Emma Melissers hette vid tiden för berättelsen Emma Berg, och Engdahl älskade henne i hemlighet. Han hade gjort en af sina tidigare revyer och det svindlande för hans tanke när han ser att Emma skulle spela med i den. Just af denna anledning blif han pre- senterad för henne och framstämmande blifv, för att säga något.

— Min närliga reser väl hem till Stockholm under julen? Svaret höll på att slå Engdahls om- kull. — Jag ska så fan håller! Jag ska ju repetera på herrns förbaskade revy! På den tiden väckte det uppmärksamhet när en ung dam låt sådana ord gå öfver sina sköna läppar.

För en tid sedan hade Söndags-Nisse en första sida med kaisern, Staffen och Hedén. Kommer ni ihåg den, där kaisern frågar de två herrarna: "Ja, men är det inte så att herrarna äro svenskar?" Nu hitta vi denna bild i den finska skamtittningen. Fyren som illustra- tion till följande historia, skriver Da- gens Nyheter.

Kaisern (till rikskanslern och Ber- lins polischef efter en hunderdemo- stration): — Donnerwetter, hvad är här för ordning i staden! I går hade jag åter kattsrensad!

Rikskanslern: — Ers majestät har ingalunda taga denna upmärksomhet som en meningsyttring. Den var en- dast en dietisk yttring, en naturlig följd af den kättidde befolkningen på senare tid, nödgats föra på grund af lifsmedelbristen.

Hvem af de två herrarna kaisern talar med skall vara polischef och hvem som skall vara rikskansler framgår

MAGIC BAKING POWDER. MADE IN CANADA. CONTAINS NO ALUM. E.W. GILLETT COMPANY LIMITED TORONTO, ONT. MONTREAL.

Canada Nyheter.

Miss Carlson från Water Glen, som under en vecka tid besökt Mrs. H. P. Sperry i Meeting Creek, har återvänt hem.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

Mr. Edw. Erickson från West Shore besökte nyligen Wadena. Till deputy minister of agriculture har utnämndes H. Hedley Auld efter främde major A. F. Mantle.

Sergent H. F. Linde af 223de i Skandia kompani, som under en månads tid varit i hemmet i Wadena på grund af sin faders sjukdom, har återvänt till Portage la Prairie, där bataljonen är förlagd.

Skola utöfna Myndigheterna i Glasgow, Ont., hafva samtyckt till ett 18 månaders fängelse-besök för två elever i A. P. Vorhes, agent för Oglivies Milling Company i södra Alberta, för bedrägeri. Domen i lediga i Ledbridge. Han hade mottagit 7,000 bushels hvete, hvilka han aldrig levererat.

MANITOBA GOVERNMENT SERVICE DEPT.

En af en serie artiklar af olika tjänstemän i Manitoba regeringens tjänst.

Mer om utsäde.

Forra veckan faste i detta departement utmärksamheten på den allvarliga situationen med afseende på utsädehavet i många delar af Manitoba. I denna artikel refereras till artiklar No. 28, författad af Mr. J. H. Bridge, B.S.A., berättad till Manitoba Agricultural college. Detta cirka skott. En annan bild visar en kruk med planter af god, tjockt utsäde, och en annan liknande kruk från rostad utsäde. Både växte sida vid sida och behandlades lika. Plantorna från den goda säden är talrikare, tjockare och starkare och mycket längre och tidigare i växten. Den tredje bilden är af två glasburar; i hvar en af dessa finnas 500 hvetekorn. Skillnaden i höjden af säden i tuberna visar skillnaden i storlek i de individuella kornen, en delastade och en del friska. Laxen har är, att ehuru den mindre säden ligger svårt rostad och växte nära till på per bushel, hade den mindre drats från att växa till en stor storlek, och hvarje sädeskorn innehåller mycket mindre med plantfoder än i det andra fallet.

De främsta fakta, som påpekas i cirkuläret, kunna i kortfattat formuleras som följer:

- 1. Problemet att skaffa lämpligt utsäde för den kommande våren är allvarligt och kräver omedelbar uppmärksamhet.
2. Rostadt hvete, graderadt så lagt...

VI GÖRA DET GODT — VÅRA KUNDER HA GJORT DET RYKTBART.

PURITY FLOUR. More Bread and Better Bread.

I en olycksolycka under trossning hos Svensson och Carlson i Wadena blef P. Thorsen mycket svårt skadad i hufvudet. Han fördes genast till sjukhus. Hans tillstånd är ganska betänkligt.

Drunkningsolycka. Farmaren Walter Lee, som bor öfver till norr om St. Paul, drunknade härom dagen i floden South, då han gick efter jakt. Hans lik har senare påträffats. Han var 45 år gammal.

Förgiftad af kondenserad mjölk. En hel familj, Cavens, i Regina blef härom dagen förgiftad genom att dricka kondenserad mjölk. Det minsta barnet afled, men de öfriga familjemedlemmarna räddades genom läkars mellankomst.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För bedrägeri har översteoljant J. H. Hearn, chef för 21ste bataljonen i Wadena, ställt tilltalad. Han skulle för egen del ha använt \$697.25, som han fått ordförande utbetalat till främde hotellägaren Louis Lande i Hany, Sask. Mr. Hearn, som är advokat till yrket, är gift och har tre barn.

En fotogenexplosion blev Mrs. Cook och Mrs. Kimball i Walsworths härom dagen så svårt skadade, att de afledde. De skulle göra upp eld och använde därvid fotogen.

Dödsfall. Aug. Hemmingtons i Youngs moder, Mrs. Karolina Kristina Hemmington, afled den 19 november i Jupiter, Minn., i en ålder af 63 år och 11 månader. Hon var född i Wisconsin församling i Sverige. Hon var gift med Augustus Hemmington, som var en av de mest framstående ägarna till Jupiter öfver begravningen, har nu begravd till Youngs.

För förtäring af fraktkärl i samband med spanningsaffärer har en svensk man i Rhineveld blivit arresterad. Hans namn är Peter F. Braun alias Jack Bolmer med öknamnet John Kraftchen. Han har tillägnat sig cirka \$4,000.

Påträffades död. Farmaren William Scott påträffades härom dagerna döad på isen på ett kärr öfver från hans hem vid Newdale. Han hade sannolikt träffats af hjärtslag, då han höll på att bugga på isen för att vandra kreaturen.

223rd bataljon, som är förlagd i Portage la Prairie, hälsas välkomna till The Salvation Army därstädes om lördag och söndag den 25 och 26 nov. Adjutant Larson från Winnipeg leder sådana. Bilka börja öfva på engelska och delvis på svenska.

Dödigheten har varit ganska stor bland barnen i Manitoba, och gäller detta i synnerhet bland barn af immigranter i nybyggdistrikten. Regeringen har därför beslutat att utskicka sjukvårdare, som komma att undervisa mödrarna om barnens vård. Vidare komma olika slags födoämnen att inspekteras.

En mycket sorglig händelse inträffade i söndags, då Mrs. Gustaf Petersons i Teulon nio år gamle son af våda blef hjältad på en 15 år gammal lekplats. Öyeblikket följde på af Carl Normans farm, där barnen kommit öfver ett gomar, hvilket de sedan följde till en skott af ett trästam. Det träffade gossen Petersons i bröstet, och döden var ögonblicklig. Den så hastigt bortgångne gossen sörjes af föräldrarna och öfriga släkten. Herrskapet Petersons många vänskor i Teulon och anorstadts beklaga öfver rikligt den tunga sorg, som drabbat dem. De ha varit bosatta i Teulon i 7 år. Peter bodde de i Elmwood, Winnipeg, där de ha många vänner. S. V. T. beklagar sorgen.

I den canadensiska armén har från början början till 15 november af år 1916, 509 tagit värfning. Stort tomtok. T. Eatons har köpt två hela stadskvarter i Toronto för \$2,000,000. Strejk. I måndags mörse gingo fraktkarlarna vid C. P. R. i Toronto ut på strejk. De begära en löneförhöjning af 10 procent.

Cirka tre miljoner dollars af de till miljoner, som lånades till västerns armén för att köpa utsläp för två år sedan, hafva återbetalats till regeringen.

Till civiltjänstemän komma hädan förut. Den österrikske kejsaren är i Washington. Den österrikske kejsaren är i Washington. Den österrikske kejsaren är i Washington.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf. I torsdags d. 17 afmånades af den norska regeringen ett svar på de protesterna, som af tyska regeringens afvisande rörande norska regeringens handling till frågan om undervattensbåtarna. Telegrammet nämner ingenting om innehållet i svaret. Enligt ett regeringsbeslut af den 13 oktober förbjöd norska regeringen undervattensbåt tillhörande någon af de frigörande nationerna att använda sig af de norska farsottern, annan än i händelse af nöd. Under alla omständigheter är de ej tillåtna att faras från under vattnet. De måste också

Skall ni resa till ÖSTERN Res med "North Western" Via CHICAGO

Exkursionspriser till EUROPA ÖSTRA CANADA FLORIDA CALIFORNIA

Håll en doktor i Edert hem hela tiden för \$1.00

DR. PETER'S KURIKO

NO AF TIO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER FAHNEY & SONS CO.

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

London, d. 21 november. — Den norska ångaren Joachim Brinch Land har blifvit torpederad. Någon underrättelse om besättningens öde har ännu icke inlämnat. Ångaren måtte 1,600 ton.

London, d. 18 november. — Den svenska ångaren Tuva, 2,296 ton, tros ha blifvit sankt.

A Coal and Wood Range With a HIGH OVEN LIGHTER DAY HIGH OVEN RANGE

TILL SIST! EN FULLSTÄNDIG ARBETSRESPARANDE SPIS

Rest till stahöjd — tillåter bakning och kokning utan att boja sig ned. Lätt att sopa under. Glasdörr på hög nivå kan ses föda i stovets utrymme för att ställa undan stovrum för uppvärmning af föda.

WINNIPEG CASH PRICES. Nov. 21st, 1916.

Table with 2 columns: Wheat, Spot Prev. and 2 columns: No. 1 Northern, No. 2 Northern, No. 3 Northern, No. 4, No. 5, No. 6, No. 7, No. 8, No. 9, No. 10, No. 11, No. 12, No. 13, No. 14, No. 15, No. 16, No. 17, No. 18, No. 19, No. 20.

Clarke Bros. Western Ltd. Tillverkare af "Vesta"-furnaces.

MALCOLM M. CHARLESON ADVOKAT.

DR. J. BOULANGER Post Graduate från Paris och London

ENGELSKA

ILLUD blott visste huru lätt, fort och BILLIGT Da kan lura god, grundlig och korrekt engelska i Ditt EGET HEM, genom vår MÅGA TUSEN korrespondensnotor, så skulle du ej dröja en dag längre. Nu kurs börjar just nu. Flera svenskar lära engelska genom vår korrespondensskola. In i någon annan skola i hela världen. Hvarför skulle du ej Du göra det samma? Vår skola är MÅGA TUSEN TALS LANDSMAN föregör dig och tiorig erfarenhet funnit vara det bästa! Skriv oss ett brev till vår skola. Vi tillbakavisar ej detta erbjudande! KLEF i DAG eller alldeles kostnadsfria, fullständiga upplysningar om denna nya och så berömda lärometod.

Adresser: Svenska Korrespondensskolan, Atg. S.C.T., New York City.

BILLIG AFTONLÄSNING. Vi sända med första post en half årgång af Svensk Familj Journal, 200 vanliga boksidor och nästa kvartal af samma tidning, inberäknadt ett elegant julnummer, samt 20 vackert korrerade brevkort, bland dem finnas flera vackra jul- och nyårskort, till enver som sänder oss 30 cents i silver eller i S. frimärken till porto, till Canada öfver. Ätven medföljer fritt med hvarje kvartal en ovanligt vackert korrerad postkort med ett vackert bild. Kalender för 1917, ätven boklistor öfver många värdefulla, goda och billiga böcker, hvarje flera tusen om sällas till betydligt nedsett pris, om ni nämner namnet på denna tidning.

C. RASMUSSEN CO., 720 So. 4th St., Minneapolis, Minn.

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO

HEMLANDET.

ALLMÄNNA NYHETER.

Exportförbud på sockerbeter. I häll konsej har nu utfärdat exportförbud på sockerbeter. Förbudet har redan trätt i kraft.

Underhandlingarna med England. Sveriges utsedda delegerade skulle på tisdagsaftonen d. 21 okt. via Bergen afresa till London.

Nytt maxipris på smör. K. m. t. har förordnat, att vid frivillig försäljning af naturligt smör till förbrukning inom landet priset pr kilogram ej må öfverstiga kr. 3.25.

De svensk-engelska underhandlingarna. Franska regeringen kommer att vid de svensk-engelska underhandlingarna i London representeras af en ledamot af franska ambassaden i London samt en hög ämbetsman från utrikesministeriet i Paris.

Maximipriset på potatis höjdt. K. m. t. har i nu utfärdad kungörelse förordnat om sådan ändring i tillägg till gällande bestämmelse om maximipris på potatis, att vid försäljning af sådant från tillverkare eller för handräkning priset icke må öfverstiga 40 öre för kilogram.

Inlet brännvin af brödsäd och betor. Förbud har utfärdats mot användning af hvete, råg, sockerbeter och melass för tillverkning af brännvin, utan att k. m. t. därtill gifver tillstånd.

Åtal nu väckt mot konsul Grebat. Nu meddelas att i England åtal väckts mot konsul Grebat för brott "Defence of the Realm Regulations", hvilken brottsbeteckning innefattar hela den extraordinära lagställningen inklusive poliserfordringar och andra administrativa förfoganden, som tillkommit under kriget i syfte att trycka rikets säkerhet.

Torfförbrukningens ökning. År 1916 års torfförbrukning hemställer hos k. m. t. om förslag till nästa riksdag att bevilja 350,000 kr. för utförande genom Sveriges geologiska undersökning af en förförstatistisk undersökning medelst jämförande av torfförbrukningarna i Götå och Svea län utom Dalarna samt i samband därmed inom samma område en rekognosering af mossmarkernas närmast trafiklederna.

Lifmedelskommissionen skall inköpa kraftfoder. K. m. t. har i dagarna bemyndigat statens lifmedelskommission att på förmåligaste villkor, som kunna betingas, öfverdrifligen för statens räkning i utlandet inköpa och till riket införa 129,000 ton kraftfoder af majs och oljekakor, att tillhandahållas de jordbrukare, som därpå finnas vara i behof.

Ingen höjning af sockerpriset. Statens lifmedelskommission har nu afgifvit yttrande öfver svenska sockerfabrikolagens framställning om höjning af maxipriset på allt socker med tre öre. Kommissionen hemställer på anförda skäl, att framställningen icke måtte förändras någon k. m. t. åtgärd. Samma yrkande gör kommissionen ävenledes ifråga om en liknande ansökan från mellerta Sveriges sockerfabrikaktiebolag.

Stark begränsning af brännvinstillverkningen. Enligt hvad som förhålls, skall regeringen ha begränsat hela tillverkningen af brännvin till 12 miljoner liter. Minskningen, jämförd med följande, skulle sålunda bli rätt betydlig 1914-1916 tillverkad nämligen omkring 24 miljoner liter brännvin för förtäring, och hela tillverkningen uppgick till 31 miljoner liter. Af potatis brändes cirka 14 miljoner liter. Före krigsutbrottet tillverkad omkring 40 a 45 miljoner årligen.

Skall broddkort införas? Regeringen har uppdragt att folkhushållningskommissionen att för sörte kan utarbetat och till regeringen inkomma med detaljerat förslag till fullständig reglering af broddesförbrukningen inom landet. Vidare skall kommissionen verkställa utredning angående de anordningar för utdryckande af ekonomiskt användande af det tillgängliga broddesförbrukningen, som lämpligen kunna ifrågakomma afven utan sammanhang med en fullständig genomförande konsumtionsreglering samt efter hand som förslag i dylik riktning bli utarbetade, understålla dem regerins ensa pröfning.

STOCKHOLM.

Bondfångaren och hans offer. Hos detektiv polisen i Stockholm häller man f. n. på med utredningen af en falskspelebragd af den tyvärniska svenska vanliga sorten. Den plundrade är en maskinistare P., som för någon tid sedan kom till Stockholm och tog in på ett litet hotell vid Norra smedjegatan. Här kom han snart i slang med ett par bondfångare, och vid ett parti kort blef han härom dagen plundrad på så godt som hela sin kassa, icke mindre än 1310 kronor. Sjålf påstår P. bestämt, att det icke kan vara tal om annat än falskspelebragd. Polisen har redan lyckats få på den ene af kortspelarna, hvilken anhängit honom af rötspelarna, hvilken anhängit honom af rötspelarna, hvilken anhängit honom af rötspelarna.

De tyska U-båtarnas framfart. Ett telegram från London meddelar, att bland i Nordsjön af tyskarna sänkta fartyg märkes svenska ångaren "Jönköping". Utom motorfartyget med detta namn — som f. n. befinner sig i Gälle — upptäcker skeppslistan ett fartyg, en liten Göteborgångare "Jönköping", tillhörig A. F. Sigfrid och mätande 197 bruttoton. Förutom denna har åfven segelfartyget "Ellen" af Halmstad torpederats mitt ute i Nordsjön. Enligt meddelande som ingått genom till Örebro angående fartyg ha de farhågor besannats, som man hyser för motorfartyget "Ely". Fartyget, som den 22 dennes lämnade Örebro grund på resa till Raumo, förklarades sålunda ha blifvit sänkt af en tysk undervattensbåt, som därpå bogserade "Ely" till ett öfverflyttning till närheten af lotsplatsen i Råå.

De första offren för Dalarna. Två gossar, Anders och Erik Lund från Rödåsen, 15 och 7 år gamla, omkommo härom dagen genom drunkning i en skogsjö, "Fjärden", då de på skridskor begåvo sig öfver den samma.

En skandal i Karlskrona. En maskinunderofficer och en korporal vid kustartilleriet i Karlskrona ha häktats för att ha tillgripit rörelser af metall ur ett förråd på Kungsholms fort, för hvilket den ene var uppsyningsman. Båda ha erkänt.

Tornedalens järnvägs- och hamnfråga. Haparanda stads järnvägskommitté har inkommit till k. m. t. med framställning om proposition till instundande riksdag om byggande af järnväg från Haparanda till Karl Johans stad och anläggande af en hamn därstädes.

Forngrafvård på Gottland. På en af en eldsåda den 17 september i Silte härjad tomt har påträffats en forngraf från senare vikingatid. Amanuensen till känd. Hanna Rydh har af vederbörande förordnats att närmare undersöka graven. Hittills ha tre skelett framgräpts.

En förlust för Första kamraren. Universitetskassören greve Fredrik Wachtmeister har i skrivelse till länsstyrelsen på grund af försvagadt hällstillstånd afsagt sig ledamotskapet för Första kamraren för Södermanlands län. Greve W. har beviljats icke mindre än 25 riksdagar.

Handflutna ik. Två ik från min sprängda norska ångaren "Song Aif", som nu anträffats i en handfluten båt nära Oxeölund, ha befunnits vara efter förste styrmannen Hans Adolf Fritzen, född 1874, och donkeymannen Ernst Fredrik Emanuel Östlund från Njutånger, Gäfverne län, född 1887.

Goldföremålet i Burén? I dagarna har pågitt borrhning och stenprövning på Burén, Arnia, för utgrävande af eventuellt goldföremålet därstädes. Borrhförloppet vid Burén. Annu ett fall af borrhförloppet med ödlig utgång har inträffat i Grängesberg. I det en 5-årig gosse från Kälfallet nu bränd på epidemisk sjukhuset där.

De första offren för Dalarna. Två gossar, Anders och Erik Lund från Rödåsen, 15 och 7 år gamla, omkommo härom dagen genom drunkning i en skogsjö, "Fjärden", då de på skridskor begåvo sig öfver den samma.

En skandal i Karlskrona. En maskinunderofficer och en korporal vid kustartilleriet i Karlskrona ha häktats för att ha tillgripit rörelser af metall ur ett förråd på Kungsholms fort, för hvilket den ene var uppsyningsman. Båda ha erkänt.

Tornedalens järnvägs- och hamnfråga. Haparanda stads järnvägskommitté har inkommit till k. m. t. med framställning om proposition till instundande riksdag om byggande af järnväg från Haparanda till Karl Johans stad och anläggande af en hamn därstädes.

Forngrafvård på Gottland. På en af en eldsåda den 17 september i Silte härjad tomt har påträffats en forngraf från senare vikingatid. Amanuensen till känd. Hanna Rydh har af vederbörande förordnats att närmare undersöka graven. Hittills ha tre skelett framgräpts.

En förlust för Första kamraren. Universitetskassören greve Fredrik Wachtmeister har i skrivelse till länsstyrelsen på grund af försvagadt hällstillstånd afsagt sig ledamotskapet för Första kamraren för Södermanlands län. Greve W. har beviljats icke mindre än 25 riksdagar.

Handflutna ik. Två ik från min sprängda norska ångaren "Song Aif", som nu anträffats i en handfluten båt nära Oxeölund, ha befunnits vara efter förste styrmannen Hans Adolf Fritzen, född 1874, och donkeymannen Ernst Fredrik Emanuel Östlund från Njutånger, Gäfverne län, född 1887.

Algtammens minskning. Algtjakt i Västmanlands län är nu för året af slutad. Tilligt till tidigare inlämnade rapporter ha ett 90-tal almar fallit i länet, däraf 10 vid de kungliga jaktarna på Innersbergens kronopark. För länet är uträknat omkring 140 fallda algar och 1914-15. Allt tyder sålunda på att algtammens är stadd i minskning i länet.

En hemsk öd löst härom dagen. En hemsk öd löst härom dagen omgäfvade omkring 50-åriga arbetaren K. O. Olsson, Lillbäckens, Östern Åker. En fotogenmotor, afsedd för tröskning, var under transport med häst, hvilken snafvade med den på följ, att motorn välte omkull och Olsson kom under. Han röt hänsen af sig och dog så godt som omedelbart. Eftersand läkare kunde endast konstatera dödsfallet.

Svenska Pappas fabriker nedbrända. Svenska Pappas fabriksanläggningar i Sundsvall, som endast för några månader sedan härjades af eld, nedbrunn härom dagen till grunden. Det vid föregående eldsvåd räddade kokhuset nedbrunn, hvarjämte en del inventarier och maskiner ramponerades. Hur eldsvådan uppkommit är obekant. Skadorna värderas till 50,000 kr. Det brunnna var försäkrat för 90,000 kr.

Hardy Gyllenpalms sinnestillstånd. Enligt gällande förordning skall hospitalläkare två månader efter kriminalföreläsning insända på hospital för observation anteckningar öfver undersökningen. Med anledning härav har öfverläkaren vid Saters hospital dr Granholm anmält att han för sin undersökning af Hardy Gyllenpalms sinnestillstånd måste begära en förlängning af denna tid med ytterligare två månader.

Hvens gamla kyrka blir Tycho Brahemuseum. St. Ibs kyrka på östra sidan af Hven har länge stått tom och öde. En ny kyrka längre in på ön användes nu i stället. Man har varit villrådig om hvad som skulle göras med den gamla kyrkan. Nu ha dock myndigheternas kommit på en tanke, som är kyrkan värdig. Den skall omdannas till ett museum till minne af den stora astronomen Tycho Brahe, den mest frejdade man, som någonsin bott på ön.

Odesdiger kläffingighet. Härom morgonen inträffade i Ågertors olycka, som kräde ett människolif. En snickeriarbetare Olof L. Olsson från Nyhem i Ås socken var jämte några andra personer sysselsatt vid ett bygge. O. vidrörde härvid, trots att kamraterna upprepade gånger varnat honom, ett par elektriska ledningar, som voro dragna i omedelbar närhet af arbetsplatsen. Detta hade till följd, att O. fastnade, samt fick strömmen, 350 volt, genom kroppen. Kamraterna räckte omedelbart loss O., som då annu var vid lif, och dr Horney i Mörsjö efterräddades. Olsson afled dock efter en kort stund.

Kaffemuggling vid finska gränsen. Länsstyrelsens i Norrbottens inspektör i Tornedalen, polismästare Härlenman, har fast uppmärksamheten på att smuggling af kaffe i ganska stor omfattning äger rum öfver gränsen till Finland. Polismästare Härlenman framhåller, att den olifliga kaffeförsejning under senaste tillfågitt i sådan omfattning, att det torde bli nödvändigt att vidtaga särskilda åtgärder för att stäffa densamma. Länsstyrelsen har omedelbart öfverlämnat saken till folkhushållningskommissionen, som i sin tur öfverlämnat den till statens lifmedelskommission för vidtagande af nödiga åtgärder.

Ryskt miniflytt utanför Umeå. Följande meddelande har tillstållits pressen. Ryske ministern i Stockholm har på sin regerings betäckning meddelat, att ryska regeringen gifvit ordet om utläggning af miniflytt i Bottniska viken inom ett område med följande gränser: I norr latitud nord 63 grader 35 minuter, i öster 21 grader 0 minuter östlig longitud från Greenwich, i söder latitud nord 63 grader 15 minuter, i väster först 20 grader 6 minuter östlig longitud från Greenwich och sedan en linje som drages i en distans af tre sjömil från skären Sydostbröten och de ej ständigt af hafvet öfverensskilda skären vid svenska kusten, till denna linje träffar förut angifna latitud nord 63 grader 35 minuter. På grund härav har ministern i Petrograd beordrat att omedelbart nedläggas protest mot inlämnad på svenskt sjöterritorium, med förbehåll om alla anspråk i anledning af sådan inlämnad. Af den här återgifna kommunikation framgår, att den ryska mineringen lagts alldeles i gränslinjen, som af gammalt i allmänhet räknats som svenskt sjöterritorium. Som bekant protesterade Sveriges regering mot den tyska mineringen utanför Falsterbo i våras, hvilken minering afvenledes utlades på trekilnegränsen.

Ett nationellt storverk invigt. I dagarna hafva under stora högtidligheter och i närvaro af konungen och flera medlemmar af kungahuset och regeringen de nya slussarna vid Trollhattan invigts såsom Svenska Canada-Tidningen efter telegrafiskt meddelande kunde meddela redan förra veckan. Och tack vare dessa stortrade anläggningar kan Trollhatta nu utvidgade kanal mottaga betydligt större fartyg än förr — ända till omkring 1,200 ton, d. s. v. dubbelt så stora som våra vanliga Norrlandsångare — hvilka nu kunna direkt från Nordsjön passera Göta älf och lätt slussa sig inom höjderna vid Lilla Edet och Trollhattan, förbi Vänersborg och ut i Väneren med dess hamnar i landskapen Västergötland, Dalsland, Närke och Värmland.

De nya slussarna äro af valdiga dimensioner. Sålunda är slusskammaren lång 90 meter, deras bred 13.7 meter, och minsta vattendjupet på tröskeln 5.5 meter. I slussarna kommer lyftvattnet icke brunnande underifrån, utan kommer lugt underifrån, hvilket vid slussningen är till ofantlig fördel.

Till jämförelse må nämnas, att i de gamla slussarna, hvilka ännu i skola användas för mindre fartyg, däribland de vanliga kanalslussarna, längden är 35.62 meter, bredden 7.43 meter och djupet på tröskeln 2.97 meter.

Den valdiga höjden af 32 meter, som fartygen vid Trollhattans nya slussar måste passera upp, kräver dock mindre tid — en knapp halftimme — än slussningen i de gamla, för hvilken åtgä fulla två timmar.

Ur det stora, nu slutförda byggnadsverket historia erinrade vid invigningen vattenbyggnadsstyrelsens chef bl. a. följande: Regeringen tillstod i januari 1909 en stor kommission, bestående af representanter för olika af kanalens berörda intressen. Efter en månads intensivt arbete var kommissionens färdig med sitt uttalande, som var en hälligt och tillstyrkt Trollhattestylens förslag med enkla slussar. Sedan den 19 mars var den k. propositionen, som helt anslöt sig till kommissionens uttalande, färdig, och den 12 och 13 maj sammanträdde Vänerns förhandling till en riksdag. Det ordnades för lång framtid kommunikationssystemet för stora delar af vårt land, det afgjorde Inlandsbanans öde och det gaf lofte om en Årstrappadellse för de i vårt land så länge försummade vattendämnarna.

Arbetet igångsattes af vattenfallsstyrelsen omedelbart efter riksdagsbeslutet, men kunde gifvetvis ej taga fullt fart förrän 1910.

Och nu är ombyggnaden färdig, visserligen icke i alla detaljer fullbordad, men dock så färdig, att den större sjöfarten obehindrad kan gå fram mellan Väneren och Västerhavet.

Nya sjöolycker. Enligt till rederiet, aktiebolaget Lindgren & Rade, i dagarna ingånget telegram, har bolagets ångare "Arvid" förlöst på Botenahavet. Besättningen har räddats in till Härnösand. "Arvid" afgick från Stockholm den 23 okt. och var på resa till Raumo. Ångaren, som mätte 176 bruttoregisterstons och var byggt af tr. 1887, föres af kapten O. Olsson och hade en besättning af 12 personer. Innan den förra året inköptes af den nuvarande ägaren, gick den i trafik på Väneren och Göta kanal. Enligt hvad som meddelas från finska ångaren "Ottawa", som sålunda tillfälligt gifte från Raumo, har Stockholmens ångare "Emelle" torpederats utanför Mantylhото af en tysk underrättensbåt. Besättningen har förts i land. Händelsen skulle ha ägt rum långt inne i skärgården mellan Kakajori och Råfö. — Härom natten grundstöttes ångaren "Harald" vid Viksten cirka fyra distansminuter nordöst från La dsort. Ångaren, som var på resa från England till Gälle med last af kol samt hade lots ombord, törnades först på grundet Kattbora, men tog sig snart flott därtill. Emellertid visade det sig att ångaren fått så betydande skador att den började tyllas med vatten, och man måste därför sätta den på grund vid det omedelbart tillfälligt Kattbora liggande Viksten för att den ej skulle sjunka. Beröringsångaren "Herakles", som låg stationerad i Dalarn, har tidigt på tisdagsmorgonen afgått till otycksplatsen och påbörjat bärgningsarbetet. Ångarens läge bekräffas som ganska kritiskt. Den tillhörd det Brodriks rederiet i Gälle. — Till redaren för Halmstadstidningen

"Lekna", skeppsmästare O. Boman, har ingått telegrafiskt meddelande, att skonertskäpp "Lekna" af Halmstad blifvit bränd af tyskarna utanför Englands kust. Besättningen är räddad och landsatt i London. Enligt meddelande till rederiaktiebolaget Segel i Stockholm har dess barkskäpp "Antoinette" i dagarna blifvit utöfverbränd i Nordsjön af en tysk örlogsbåt. "Antoinette" var stadd på resa från Göteborg till Tyne med propelet. Hela besättningen räddades af norska briggen "Emil" och landsattes i Lindensås. Åfven Bergkvarnaren "Henriette" synes ha gått samma väg, då en norsk ångare påträffat en af dess lifbåtar drivande i Nordsjön. "Henriette" mäter 716 bruttoton.

NORGE.

Norges bank i Kristiania har i dagarna tillkännagifvit en snar höjning af diskontot.

Ett bolag för utnyttjande af sjöfång har bildats i Kristiania med ett kapital af 700,000 kronor.

Till en stadsorkester i Bergen har en af stadens borgare skänkt 100,000 kr. För icke länge sedan fick Bergen ett stort och vackert konserthus.

Magistraten i Fredrikstad föreslår uppriktandet af tre kommunala kinematografer i staden.

Stadsfullmäktige i Tönsberg ha beslutat att inga utakningsrättigheter af öl och vin skola beviljas i staden.

En medlem af den svenska kolonin i Kristiania har såsom bidrag till svenska kyrkan där i dagarna skänkt 1,000 kronor.

Nio tyskar, som flytt ur rysk krigsfångenskap, ha sålunda till Hammer (Forts. A sid. 7.)

Sales of Liquor Act.

1.—Borttagandet af barenna.

Da Hon. Walter Scott i Orkbow den 18 mars 1915 meddelade sin regerings politik om stängandet af barenna och borttagandet af privat försäljning af berusande drycker i Saskatchewan, fanns det somliga som öppet satte ifråga, om regeringen hade rättighet att taga så vidt gående steg utan speciellt mandat från Saskatchewans befolkning, och regerings handlingssätt ansågs afven af somliga, som gillade stängandet af barenna, för något drastiskt med smak af autokratiska metoder. Det erkännes emellertid allmänt att afven i demokratisk regering måste det finnas ledare, och nästan alla gilla nu regerings handlingssätt med undantag af dem, som förut voro finansiellt intrasserade i den licenserade försäljningen af rusdrycker såsom våra hotells hufvudsakliga affar. Och nu då Saskatchewan varit utan bar under nära ett och ett halft år och eriarit de valgörande effekterna af förändringen, finnes det icke den minsta chance att någon allmänare mening är i favör af barenna återförande.

2.—Wholesale liquor stores.

Da regerings politik angående rusdryckstrafiken meddelades, var det önskvärdt att erhålla omedelbara resultat i kringskärandet af rusdryckstrafiken, och därför stängdes barenna, hvilka antal uppgick till 406. Det fanns emellertid vid den tiden trettiotått spiritusbutiker, som ägdes och sköttes af privatpersoner. För att tillmötesgå de personer, som ansågo regerings åtgärd angående barenna egenmäktigt och opåkallad, ansågs det rådligt att låta rusdryckstrafiken en gross kvarstå, tills förlarna af stängandet af barenna blefvo uppenbara. Frågan uppstod sedan, huruvida denna kvarleva af rusdryckaffären skulle vara i privata händer eller skötas under den mest strikta offentliga kontroll. Beslutet var i favör af det senare, och tjugotvå butiker för försäljning af rusdrycker i förseglade paket etablerades på tjugoplåter 1915. Tre stängdes som följd af röstningen i december 1915. Och nu då de röstberättigade i Saskatchewan haft tillräckligt med tid att öfverväga resultatet af regerings handling i att stänga barenna, ha de tillfälle att säga huruvida de önska att regeringen skall borttaga afven de återstående spiritusaffärerna.

3.—Lagen.

Lagen är delad i sex delar, nämligen: organisation och administration, räkenskaps- och finansböcker, föreskrifter, tillämpning, underställande af valmännen och hvarjehanda. Som Saskatchewans befolkning 1916 kommer att blifva uppmunad att afgöra, huruvida det nuvarande systemet med spiritusbutiker skall fortsätta, kunna somliga valmän kräva en förklaring af systemet och därför är studerandet af Sales of Liquor Act nödvändigt. Många skola emellertid endast vara intrasserade i delarna angående referendum om det nuvarande systemet med spiritusbutiker skall afskaffas, och dessa förklaras här.

4.—Referendum om spiritusbutiker.

Regeringen tillstod i januari 1909 en stor kommission, bestående af representanter för olika af kanalens berörda intressen. Efter en månads intensivt arbete var kommissionens färdig med sitt uttalande, som var en hälligt och tillstyrkt Trollhattestylens förslag med enkla slussar. Sedan den 19 mars var den k. propositionen, som helt anslöt sig till kommissionens uttalande, färdig, och den 12 och 13 maj sammanträdde Vänerns förhandling till en riksdag. Det ordnades för lång framtid kommunikationssystemet för stora delar af vårt land, det afgjorde Inlandsbanans öde och det gaf lofte om en Årstrappadellse för de i vårt land så länge försummade vattendämnarna.

5.—Valmäns vid referendum kvalifikationer.

Sales of Liquor Act specificerar, att personer, som ha rättighet att rösta på referendum skola vara sådana, som vid röstningen besitta de kvalifikationer, som krävas i Saskatchewans vallag. Paragraferna 7 och 6 härnadan beskriva röstgäendes kvalifikationer enligt Saskatchewan Election Act.

6.—Den som kan rösta.

Utom för domare äro alla, man eller kvinna — utom kineser, indianer, brottslingar och därar afvensom sådana som på grund af korruption förlorat sin rätt att rösta —, som äro af myndig ålder och ha bott i Saskatchewan under tolv månader och i valdivisionen, där de söka rösta, under tre månader, berättigade att efter uppfyllandet af föreskrifterna i Saskatchewan Election Act angående registrering rösta i valdivisionen, där de sist bodde ofbrutret under tre månader.

7.—Regler angående valmännens residens.

För registrering af valmän enligt Saskatchewan Election Act skall en persons residens bestämmas enligt följande regler: En persons residens skall vara den plats, där han har sitt hemvist och dit han ämnar återvända, då han är borta.

Personer förlora icke sitt residens, som lämna sitt hem temporärt. Om personer lämna Saskatchewan af afsikt att bosätta sig på annan plats, förlora de sitt residens i Saskatchewan.

Den plats, där en mans familj bor, skall betraktas som hans residens, men hvarje man som ämnar kvarstanna på en plats annan än den, där hans familj bor, skall anses vara resident, där han så bor.

En ogift mans residens är, där han vanligen sover. Förändring af residens kan endast göras genom flytning i afsikt att permanent förbli på annan plats. Man kan endast ha ett residens. Ingen person skall kunna förklarar ha förlorat sitt residens, så länge han stannar i Saskatchewan, förrän han erhållit ett annat.

8.—Röstlängder.

I alla städer och alla köpingar af öfver ett tusen invånare skola röstlängder förberedas. Som detta redan blifvit gjort, är vidare beskrifning icke nödvändig. Beredningen af röstlängder är begränsad till städerna i Saskatchewan och köpingarna Battleford, Canora, Estevan, Humboldt, Indian Head, Kamsack, Kerrobert, Maple Creek, Melfort, Melville, Moosomin, Rosthern, Shaunavon, Wilkie och Yorkton.

9.—Där listor icke användas.

På alla andra platser användas icke röstlängder, men alla personer, som ha nödvändiga kvalifikationer, som beskrivas i del 6, skola tillåtas rösta genom att visa sig vid valstället i och för detta ändamål. Då ett provinsreferendum tagas på platser, där det icke finnes några röstlängder, skall deputy returning officer taga följande ed af valmännen, då någon på valstället kräfvat det:

10.—Ed som kan krävas af valmän vid referendum.

"Ni svär (eller högtidligen intygar), att ni är af myndig ålder, 21 år, och är brittisk undersäte genom börd eller naturalisering och ej är indian eller person af kinesisk ras. Att ni bott i provinsen Saskatchewan under minst tolv månader och i valdistriktet. . . . under minst tre månader före denna datum; Att ni icke fört röstat om denna fråga; Att ni icke direkt eller indirekt erhållit någon gåfva eller belöning eller väntar någon för eder röst; Att ni icke mottagit något eller något blifvit eder levererat direkt eller indirekt aningen för att formå eder att rösta eller för tidsförlost, reseutgifter, förhårandet af skjuts eller annan tjänst, som är förbunden med denna röst; Att ni icke direkt eller indirekt betalad, gifvit eller lofvat någonting till någon person för att rösta eller afhålla sig från att rösta på någon sida af frågan. Så hjälpe mig Gud".

11.—Stängning af spiritusbutikerna.

Skulle en majoritet röster kastas vid provinsreferendum i favör af borttagande af systemet af spiritusbutiker i Saskatchewan, skall systemet upphöra före den 12 juni 1917, såsom föreskrives i Sales of Liquor Act.



Sjukhjälpföreningen "NORDEN" (Den bästa och starkaste) Mötet 24de onsdagen i varje månad...

Scandia Orchestra anordnar åter dans onsdag i Morrow's hall, Elmwood, kl. 8.30 e. m.

223de skandinaviska bataljonens kvinnaförening håller ett s. k. home cooking sale lördagen den 9 december...

Vasa-Orden Logen Strindberg's No. 259 Mötet lördag och söndagen i varje månad...

Winnipeg Onsdagen d. 22 November, 1916. Öfver en sons lyckliga födelse kunde mr och mrs Axel Nilson i lördags glädja sig.

Från Kenora, Ont., anlände förra veckan herr Chas Beckman, Nordal Juhl och John Schölden.

Mr P. B. Anderson af Swedish Importing co., besökte förra veckan släktingar och bekanta i Alpine, Man.

Fotograf Herman Larson besökte i torsdags och måndags Portage la Prairie, Man., där han tog en del fotografier af 223de skandinaviska bataljonen.

D. J. Dyson blir troligen på nominationsdagen med acklamation vald till Winnipegs borgmästare.

Sorgebud. Mr Daniel Wahlström härstades här i dagarna erhållit en darrtärst från Sverige, ett hans broder, Elias Josua, affidit i Allingsås i slutet af september månad i en Alder af 18 år.

Till kapten i 190de bataljonen har i dagarna utnämns advokaten J. W. Wilton, medlem af provinselektoratet för Assiniboia-Han började sin militära bana som privat i 144de bataljonen.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

Följande skandinaviska namn märkas på förtärlistorna från fronten: H. Wall, Finland, sårat; E. P. Johnson, Batters, Sask.; stupad; Peter Nelson, Quebec, que; krigsfånge, men rynt; R. M. Anderson, Burlington, Ont., sårat; Peter Johnson, Innisfail, Alta., sårat, korporal A. H. Anderson, Saskatoon, Sask., sårat; Joseph Morin, Sverige, stupad; C. M. Peterson, Crassy Lake, Alta., svårt sjuk; C. H. Valin, Arnprior, Ont., sårat; Alfred Anderson, 517 Castle ave., Elmwood, sårat; Morton Spansberg, Danmark, sårat.

Svensk afton på Peoples' Forum. Ledarne för Peoples' Forum hade härvidt sig till de svenska pastorerna härstades med begäran att arrangera ett musikaliskt program i St. Johns Technical School i söndags.

Stor eldsvåda. Eld rånponerade i fredags eftermiddag totalt Bridgide Saddlery Companys varuhus, 468 Ross avenue. Sex personer blefvo härvid svårt branda.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

P. A. Macdonald, public utilities commissioner, kommer att leda undersökningen af de högsta ledningsmedlarnas, meddelade officiellt i fredags.

Scandia Orchestra anordnar åter dans onsdag i Morrow's hall, Elmwood, kl. 8.30 e. m.

223de skandinaviska bataljonens kvinnaförening håller ett s. k. home cooking sale lördagen den 9 december...

Vasa-Orden Logen Strindberg's No. 259 Mötet lördag och söndagen i varje månad...

Winnipeg Onsdagen d. 22 November, 1916. Öfver en sons lyckliga födelse kunde mr och mrs Axel Nilson i lördags glädja sig.

Från Kenora, Ont., anlände förra veckan herr Chas Beckman, Nordal Juhl och John Schölden.

Mr P. B. Anderson af Swedish Importing co., besökte förra veckan släktingar och bekanta i Alpine, Man.

Fotograf Herman Larson besökte i torsdags och måndags Portage la Prairie, Man., där han tog en del fotografier af 223de skandinaviska bataljonen.

D. J. Dyson blir troligen på nominationsdagen med acklamation vald till Winnipegs borgmästare.

Sorgebud. Mr Daniel Wahlström härstades här i dagarna erhållit en darrtärst från Sverige, ett hans broder, Elias Josua, affidit i Allingsås i slutet af september månad i en Alder af 18 år.

Till kapten i 190de bataljonen har i dagarna utnämns advokaten J. W. Wilton, medlem af provinselektoratet för Assiniboia-Han började sin militära bana som privat i 144de bataljonen.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

Följande skandinaviska namn märkas på förtärlistorna från fronten: H. Wall, Finland, sårat; E. P. Johnson, Batters, Sask.; stupad; Peter Nelson, Quebec, que; krigsfånge, men rynt; R. M. Anderson, Burlington, Ont., sårat; Peter Johnson, Innisfail, Alta., sårat, korporal A. H. Anderson, Saskatoon, Sask., sårat; Joseph Morin, Sverige, stupad; C. M. Peterson, Crassy Lake, Alta., svårt sjuk; C. H. Valin, Arnprior, Ont., sårat; Alfred Anderson, 517 Castle ave., Elmwood, sårat; Morton Spansberg, Danmark, sårat.

Svensk afton på Peoples' Forum. Ledarne för Peoples' Forum hade härvidt sig till de svenska pastorerna härstades med begäran att arrangera ett musikaliskt program i St. Johns Technical School i söndags.

Stor eldsvåda. Eld rånponerade i fredags eftermiddag totalt Bridgide Saddlery Companys varuhus, 468 Ross avenue. Sex personer blefvo härvid svårt branda.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

Följande skandinaviska namn märkas på förtärlistorna från fronten: H. Wall, Finland, sårat; E. P. Johnson, Batters, Sask.; stupad; Peter Nelson, Quebec, que; krigsfånge, men rynt; R. M. Anderson, Burlington, Ont., sårat; Peter Johnson, Innisfail, Alta., sårat, korporal A. H. Anderson, Saskatoon, Sask., sårat; Joseph Morin, Sverige, stupad; C. M. Peterson, Crassy Lake, Alta., svårt sjuk; C. H. Valin, Arnprior, Ont., sårat; Alfred Anderson, 517 Castle ave., Elmwood, sårat; Morton Spansberg, Danmark, sårat.

Svensk afton på Peoples' Forum. Ledarne för Peoples' Forum hade härvidt sig till de svenska pastorerna härstades med begäran att arrangera ett musikaliskt program i St. Johns Technical School i söndags.

Stor eldsvåda. Eld rånponerade i fredags eftermiddag totalt Bridgide Saddlery Companys varuhus, 468 Ross avenue. Sex personer blefvo härvid svårt branda.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

Följande skandinaviska namn märkas på förtärlistorna från fronten: H. Wall, Finland, sårat; E. P. Johnson, Batters, Sask.; stupad; Peter Nelson, Quebec, que; krigsfånge, men rynt; R. M. Anderson, Burlington, Ont., sårat; Peter Johnson, Innisfail, Alta., sårat, korporal A. H. Anderson, Saskatoon, Sask., sårat; Joseph Morin, Sverige, stupad; C. M. Peterson, Crassy Lake, Alta., svårt sjuk; C. H. Valin, Arnprior, Ont., sårat; Alfred Anderson, 517 Castle ave., Elmwood, sårat; Morton Spansberg, Danmark, sårat.

Svensk afton på Peoples' Forum. Ledarne för Peoples' Forum hade härvidt sig till de svenska pastorerna härstades med begäran att arrangera ett musikaliskt program i St. Johns Technical School i söndags.

Stor eldsvåda. Eld rånponerade i fredags eftermiddag totalt Bridgide Saddlery Companys varuhus, 468 Ross avenue. Sex personer blefvo härvid svårt branda.

En svensk-amerikan, Karl Westberg, borjade från Långbrännå i Umeå socken och tillhörande ett canadiskt regemente, har sårats vid västronten och vårdas på ett sjukhus i Cambridge, England.

Följande skandinaviska namn märkas på förtärlistorna från fronten: H. Wall, Finland, sårat; E. P. Johnson, Batters, Sask.; stupad; Peter Nelson, Quebec, que; krigsfånge, men rynt; R. M. Anderson, Burlington, Ont., sårat; Peter Johnson, Innisfail, Alta., sårat, korporal A. H. Anderson, Saskatoon, Sask., sårat; Joseph Morin, Sverige, stupad; C. M. Peterson, Crassy Lake, Alta., svårt sjuk; C. H. Valin, Arnprior, Ont., sårat; Alfred Anderson, 517 Castle ave., Elmwood, sårat; Morton Spansberg, Danmark, sårat.

Arbete i Saskatchewan och skulle nu resa hem till Lillegrve för att se om stigt hemstead.

Mr. Gustaf Peterson från Teulon, Man., afstade i går besök å denna stidnings kontor Mr Peterson var inne i staden för att köpa kista och årranger om begravnin af sin hustru, hvilken i söndags af våda blef hånslucken, såsom omnämnes under Manitobasystemet.

Mrs C. L. Booth och dottern Annie från Scandia, Man., äro i staden.

Mrs Tideman och dottern mrs A. Hammarberg från Teulon, gästa mrs J. Dalström.

En ångbåtsagentur med frampån. Den bäst kända skandinaviska ångbåtsagentur i Canada är onskligen P. M. Dahl Steamship Agency, som numera är en del af Svenska Canadatiidningen och som representerar alla linjer till Europa. Från en ganska ringa början har denna firma arbetat sig upp till att bli den ledande skandinaviska i detta land. Den startades 1912 som en del af den norska tidningen Norrøna, och då dess expedition i juni 1913 sammanslogs med Svenska Canadatiidningen, erhöill den namnet P. M. Dahl Steamship Agency efter dess grundläggare och de båda tidningarnas gemensamma manager, mr P. M. Dahl. Den har sått en massa biljetter under dessa år både till och från Europa.

Harmed fastes våra läsares uppmärksamhet på att Dr Peters Kuriko numera levereras i Canada fri från alla tullkostnader. Detta betyder en stor insparning i kostnader.

KYRKOSAMFUND. Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan Ave & Fountain st., V. J. Tengwald, pastor; bostad: 372 Logan ave., tel. Garry 324. — Predikan vid hörmässan nästa söndag f. m. kl. 10.30 öfver ämnet: "Om yttersta domen", vid afton-söndagen kl. 7 e. m. — Uppståndelsens höst. Söndagsskola i kyrkan kl. 9.30 f. m., i Elmwood, 500 Talbot ave., kl. 2.30 e. m. — Ungdomsmöte onsdags afton kl. 8. A programmet förkommer bland annat en debatt öfver ämnet: "Att söka ändra tidens karaktärdrag är nödvändigt än att följa med sin tid." Efter programmet serveras förtäringar. — Kvinnoföreningens höstförtäring hölls torsdags afton var väl besökt, afstämningen liflig och lämnade i totaltinkost omkring ett hundra dollars. Föreningens nästa möte kommer att hållas fredagen den 1 dec. kl. 2 e. m. — Man behagade gifva sig på andringen af dag — hos mrs J. O. Strindlund, 91 Noble st. — Nattvågsgång och intågning af nya medlemmar i församlingen äger rum vid högmässan på lördagsaftonen i advent (första sönd i dec.).

Baptistkyrkan. Vid söndagskvinnoföreningens möte hos mrs Anderson i fredags gjordes förberedelser för julens följande dekorationskomité valdes: Mr N. Nyman, mr S. Anderson, mrs W. Wickberg. — Torsdag hörmässan. — Fredag söndagskvinnoföreningens möte hos mrs Anderson i fredags gjordes förberedelser för julens följande dekorationskomité valdes: Mr N. Nyman, mr S. Anderson, mrs W. Wickberg. — Torsdag hörmässan. — Fredag söndagskvinnoföreningens möte hos mrs Anderson i fredags gjordes förberedelser för julens följande dekorationskomité valdes: Mr N. Nyman, mr S. Anderson, mrs W. Wickberg.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

FOUNTAIN HOTEL 268 Fountain St. Enda svenska hotell i Winnipeg. Praktiska rum. God svensk mat. Reel bemötande. Humana priser. Gör ett besök och öfvertyga eder själva.

GUST. ANDERSON, Innehafvare. OBS! — Glöm ej adressen! (Midt emot Sv. luth. kyrkan)

Önskar ni vinna krafter, bättre humör, ökad aptit, att äga en kropp med regelbundna vanor, njuta af uppriggande sömn, att känna och veta att hvarje fiber och del af ert system är stärkt och uppriggadt? I så fall börja då strax en behandling med Dr. Peters Kuriko, det gamla bepröfvade ortopediska. Det tillhandahålls allmänheten direkt genom specialagenter af tillverkarna Dr Peter Fahreng & Sons Co., 19-25 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Harmed fastes våra läsares uppmärksamhet på att Dr Peters Kuriko numera levereras i Canada fri från alla tullkostnader. Detta betyder en stor insparning i kostnader.

KYRKOSAMFUND. Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan Ave & Fountain st., V. J. Tengwald, pastor; bostad: 372 Logan ave., tel. Garry 324. — Predikan vid hörmässan nästa söndag f. m. kl. 10.30 öfver ämnet: "Om yttersta domen", vid afton-söndagen kl. 7 e. m. — Uppståndelsens höst. Söndagsskola i kyrkan kl. 9.30 f. m., i Elmwood, 500 Talbot ave., kl. 2.30 e. m. — Ungdomsmöte onsdags afton kl. 8. A programmet förkommer bland annat en debatt öfver ämnet: "Att söka ändra tidens karaktärdrag är nödvändigt än att följa med sin tid." Efter programmet serveras förtäringar. — Kvinnoföreningens höstförtäring hölls torsdags afton var väl besökt, afstämningen liflig och lämnade i totaltinkost omkring ett hundra dollars. Föreningens nästa möte kommer att hållas fredagen den 1 dec. kl. 2 e. m. — Man behagade gifva sig på andringen af dag — hos mrs J. O. Strindlund, 91 Noble st. — Nattvågsgång och intågning af nya medlemmar i församlingen äger rum vid högmässan på lördagsaftonen i advent (första sönd i dec.).

Baptistkyrkan. Vid söndagskvinnoföreningens möte hos mrs Anderson i fredags gjordes förberedelser för julens följande dekorationskomité valdes: Mr N. Nyman, mr S. Anderson, mrs W. Wickberg. — Torsdag hörmässan. — Fredag söndagskvinnoföreningens möte hos mrs Anderson i fredags gjordes förberedelser för julens följande dekorationskomité valdes: Mr N. Nyman, mr S. Anderson, mrs W. Wickberg.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

FRAN FORENINGSVARLDEN. Logen Strindberg af Vasa Orden anordnar som vanligt en sammankomst vid nästa möte, fredagen d. 1 december. Hårvit kommer ett godt program att presenteras, hvarom närmare meddelas i nästa nummer. Allmänheten inbjudes inträde endast 25c. — Den konstige, som fått i uppdrag att arrangera logens jul och kyrkofest, som går af stapeln på nyårsdagen å isländska godtemplarhallen, sammanträdde å Rembrandt studio i morgon, torsdag kl. 8 e. m.

Sjukhjälpföreningen Norden hade i onsdags anordnat en af sina populära wistaför till Scott Memorial hall. Efter själva affärsmötet gaf Svenska Sångbröderna några nummer och presterades en del musik, hvarvid den ganska talrika publiken slog sig ned vid spelbordet. Följande herrar erofrade pris: H. Mattson, S. H. Kullberg och Eric Anderson (baptist). Bland damerna tog följande pris: mrs C. H. Nilson, miss Ida Sander och mrs A. Tidholm (baptist). Efter spel serverades kaffe och dopp vid bordet, och alla voro ense om att man haft en synnerligen angenäm afton. På grund af att spelet drog ut på tiden måste den annonserade balen inberäas. Nästa möte, onsdagen den 20 december, blir äranöte, då många viktiga saker skola behandlas. Efter detta möte anordnas ingen wistaför. — Dansk Brodersamfund har för fredagen den 29 december förhyrt den stora salen i Travellers building och ämnar där anordna en större julfest. Närmare meddelas framtiden.

TEATER. Winnipegs teater. Det stände skall skådespelt uppföra denna vecka det allvarliga och vackra dramet "The Calling of Dan Matthews". Detta stycke har ett stort intressant och handlar om en ung begåfvad man, som vill göra allt för kyrkan, men snart finner, att kyrkan och religionen äro två vid skilda ting i dessa tider. Han tvings därför ut ur kyrkan, men fortsätter att arbeta för människlighetens höjande. Matinéer gifvas lördag, torsdag och lördag. Orpheum teater. Framst på programmet denna vecka gifves det lilla intrassanta stycket "The Age of Reason", som handlar af skilsmässofrågan.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

ÖNSKAS en god tjänsteflicka för familj på fyra vuxna. Referenser begäras. Sök hos Mrs. James Dowler, 66 St. James Place.

FRAN FORENINGSVARLDEN. Logen Strindberg af Vasa Orden anordnar som vanligt en sammankomst vid nästa möte, fredagen d. 1 december. Hårvit kommer ett godt program att presenteras, hvarom närmare meddelas i nästa nummer. Allmänheten inbjudes inträde endast 25c. — Den konstige, som fått i uppdrag att arrangera logens jul och kyrkofest, som går af stapeln på nyårsdagen å isländska godtemplarhallen, sammanträdde å Rembrandt studio i morgon, torsdag kl. 8 e. m.

Sjukhjälpföreningen Norden hade i onsdags anordnat en af sina populära wistaför till Scott Memorial hall. Efter själva affärsmötet gaf Svenska Sångbröderna några nummer och presterades en del musik, hvarvid den ganska talrika publiken slog sig ned vid spelbordet. Följande herrar erofrade pris: H. Mattson, S. H. Kullberg och Eric Anderson (baptist). Bland damerna tog följande pris: mrs C. H. Nilson, miss Ida Sander och mrs A. Tidholm (baptist). Efter spel serverades kaffe och dopp vid bordet, och alla vor